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Kryetari i Komunés, n& baz¢ t€ nenit 13 dhe 58 pika b) té Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/1.~
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové, Nr.28/2008), bazuar né€ nenin 69 paragrafi 4 i Statutit
té€ komunés 01.Nr.62/2020 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe bazuar né shkresén e Ministrisg,
Bujqésis€, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural-Agjencia Pyjore ¢ Kosovés —Drejtoria Koordinuese
Rajonale né Pejé, shqyrtoj kérkesén 09 Nr.79/2023 té datés 24.05.2023 té parashtruar nga Astrit
Hajrizaj-Drejtor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi, pranuar me datén 30.05.2023,
pér themelimin ¢ Komisionit té pérbashkét me APK-né pér dalje n€ vendngjarje pér té béré
koalodimin e masés drusore njésia menaxhuese Lugu Buté dhe me shkresén Nr.377 té datés
19.05.2023 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1L.THEMEKOHET: Komisioni i pérbashkét me APK-né pér dalje né vendngjarje pér té béré
koalodimin e mas€s drusore né ngastrén pyjore 026nng 01 njésia menaxhuese Lugu Buté dhe né
Koniision caktohen:

1.1. Xhevat Idrizaj, Kryesues i Komision:t;
1.2. Bekim Alijaj, anétar;
1.3. Rifat Dreshaj, pérfaqésues nga APK-~j::

2, Ko aisioni i cekura mé larté ka pér obligim € .- dal n€ vend ngjarje dhe t& béj€ kolaudimin =
masss drusore me ngastrén pyjore 026 nng 01 njési:v mnenaxhuese Lugu i Bute; t€ njoftoj Kryetar;+
e Koruunés me ecurin€ e punés né terren si dhe do t'i kryej punét dhe pérgjegjésité tjera t& cilat jar &
né natyrén e kétij komisioni.

3. Komisioni obligohet q€ punés t’ia filloj menjéheré dhe merr pérgjegjési pér koalodimin e masés
drusore me ngastrén pyjore 026 nng 01 njésia menaxhuese Lugu i Buté.

5. Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset:
Komisioni, Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidrockonomi dhe Agjencia Pyjore € Kosovés njésia
né Pz2'3.

6. Ky Vendim &shté pértfundimtar.

Vendimi i dérgohet;

-Komisionit,

-Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi,
-Agjencisé Pyjore t€ Kosovés njésia n€ Pejé dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) 1€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazela
Zyrtare ¢ Republikés sé& Kosovés Nr.28/2008), nenin 46, 47. dhe 48. & Ligjit pér Procedurén ¢ Pérgjithshme
Administrative Nt.05/1.-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) dhe nenin 1 t¢ Rregullores
pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér
pérkrahje financiare dhe me karburant, shqyrtoi kérkesén 06Nr.553-18703 & datés 15.05.2023, &€ parashtruar
nga Selvete Hajrizaj nga fsh. Rakosh, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin ¢ saj pér dializé
né Pejé dhe i propozon Kryetarit té nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa kérkesén O06Nr.553-18703 e datés 15.05.2023, e parashtruar nga
Selvete Hajrizaj, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e saj pér dializé né Pejé dhe i lejohen
57 litra karburant pér ¢do mua;j.

2. Obligohet Zyrtari i Transportit qé t& pajisé Selvete Hajrizaj, me vértetim pér furnizim me
karburant t& automjetit, né sasiné e cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim me procedurat
t& cilat vlejné pér furnizim me karburant t& automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i
Drejtorisé pér Shéndetési

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit (€ tij dhe pér zbatimin e tij, do té kujdeset:
Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

Arsyetim

Selvete Hajrizaj, ka parashtruar kérkesén 06Nr.553-18703 t& datés 15.05.2023, me t€ cilén ka kérkuar q€ t’i
mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé té cilin béhet transporti i Selvete Hajrizaj, pér dializé né
Pejé.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurés dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.

Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se Selvetja éshté ¢ sémuré prej veshkave dhe ka nevojé
pér dializé.

E lartpérmendura éshté né gjendjen ekonomiko sociale jo t& miré dhe nuk ka mundési familja me i barté t€ gjitha
shpenzimet e transporlit pér dérgimin e saj pér dializég.

Zyrtari i Transportit do t& pajisé t& pérmenduren mé vértetim pér furnizim me karburant nga programi buxhetor i
Drejtorisé pér Shéndetési rié pajtim me procedurat qé€ vlejné edhe pér automijetet zyrtare.

Drejtoria pér Shéndetési do t& kLlet‘,bct qé t& béhet furnizimi i automjetit me karburant dhe do t€ pércjellé
realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me lart€ u vendos si né diapozitiv t& kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i
Administratés né afat prej 30 dit€ve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Selvete Hajrizaj,

-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Zyrtarit t&€ Transportit dhe
-Arkivin e zyrés s¢ Kryetarit.
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Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13, nenin 17 pika k) dhe 58 pika b) t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s€ Kosovés Nr.28/2008) dhe bazuar ne nenin
69 paragrafi 4 i Statutit t€¢ Komunés sé Istogut 01Nr.62/2010 i miratuar me datén 30.11.2010,
shqyrtoj kérkesén 06Nr.130/2023 t& datés 26.05.2023 té parashtruar nga e Drejtoria pér Miréqenie
Sociale qé t& ndaj mjete buxhetore sipas Kontratés 01Nr.300/2023 t€ daté€s 31.03.2023 dhe i

propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa e Drejtorisé pér Miréqenie Sociale pér pagesén e girasé pér Shukrije
Dani sipas Kontratés 01Nr.300/2023 té datés 31.03.2023 dhe ndahen mjete buxhetore n€ shumé

prej 900€ (néntéqind euro) pér gjashté (6) muaj.

2. Pagesa e mjeteve financiare béhet nga 150€ (njéqind e pesédhjeté euro) né muaj, pér gjashté
muaj né€ xhirollogarin€ e Shqiponje Beqiraj-qiradhénése nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Shérbime Publike, kategoria ckonomike mallra dhe shérbime, pérfitues individual.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér

Shérbime Publike.

4. Vendimi €shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t€ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 dit€ve nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Shukrije Dani,

-Drejtoris€ pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit Nr.03/1.-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47 dhe 49 t&
Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés sé&
Kosovés Nr.20/2016) dhe bazuar né Rregulloren pér Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen e
Varrezave 01 Nr.68/202] t& miratuar me daté 29.06.2021, Drejtoria pér Shérbime Publike, shqyrtoi
kérkesén 08Nr.120-18930 t& datés 16.05.2023 té& parashtruar nga z. Haki Blakaj nga fshati Vrellg,
pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e familjarit dhe me shkres&
08Nr.249/2023 té& datés 23.05.2023 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 08Nr.120-18930 e datés 16.05.2023, e parashtruar nga z.Haki Blakaj, pér
pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait Haxhi Blakaj dhe sipas
Rregullores pér Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave 01 Nr.68/2021, pérkrahet me
mjete financiare né shumén prej 200.00€ (dyqind euro) nga kategoria ekonomike subvencione fondi
burimore 21-pérfitues individual P.I kodi ekonomik 22200-shpenzime t&€ varrimit nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mijetet e pércaktuara, né pikén 1 t& kétij Vendimi, do té transferohen né xhirollogaring e
z.Haki Blakaj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria p&r Shérbime
Publike.

4. Vendimi éshté pérfundimtarg.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &sht& pérfundimtar dhe kundgr tij nuk &sht€ e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore n& Prishting-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z.Haki Blakaj

-Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i zyrés s& Kryetarit.
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Republika e Kosovés Komuna e Istogut

Republika Kosovo Nr.Br.01 2023 DD?ltla: . Opétina Istok
Republic of Kosova EBE = atarm: Istog Municipality

29.05.2023

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) (& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen
Lokale Nr.03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47 dhe 49 t&
Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr.20/2016) dhe bazuar né Rregulloren pér Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen e
Varrezave 01 Nr.68/2021 t& miratuar me daté 29.06.2021, Drejtoria pér Shérbime Publike, shqyrtoi
kérkesén 08Nr.120-18021 t& datés 10.05.2023 té& parashtruar nga z. Liridon Shoshaj nga fshati
Kashicg, pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e familjarit dhe me shkresé
08Nr.247/2023 t¢ datés 23.05.2023 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 08Nr.120-18021 e datés 10.05.2023, ¢ parashtruar nga z.Liridon Shoshaj,
pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait Smajil Shoshi dhe sipas
Rregullores pér Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave 01 Nr.68/2021, pérkrahet me
mjete financiare né shumén prej 200.00€ (dyqind euro) nga kategoria ekonomike subvencione fondi
burimore 21-pérfitues individual P.I kodi ekonomik 22200-shpenzime t& varrimit nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1 t& kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogariné e z.Liridon
Shoshaj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Shérbime
Publike.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala ¢ pakénaqur mund té& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né& Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z.Liridon Shoshaj

-Drejtoris€ pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit Nr.03/1.-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale Nr.03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47 dhe 49 té
Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé&
Kosovés Nr.20/2016) dhe bazuar né Rregulloren pér Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen e
Varrezave 01 Nr.68/2021 t& miratuar me daté 29.06.2021, Drejtoria pér Shérbime Publike, shqyrtoi
kérkesén 08Nr.120-15967 t& datés 26.04.2023 té parashtruar nga znj. Aferdita Hetemaj nga fshati
Banjé, pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e familjarit dhe me shkresé
08Nr.245/2023 t& datés 23.05.2023 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 08Nr.120-15967 e datés 26.04.2023, e parashtruar nga znj. Aferdita
Hetemaj, pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e bashkéshortit Niman
Hetemaj dhe sipas Rregullores pér Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave 01
Nr.68/2021, pérkrahet me mjete financiare né shumén prej 200.00€ (dyqind euro) nga kategoria
ckonomike subvencione fondi burimore 21-pérfitues individual P.I kodi ekonomik 22200-shpenzime
t& varrimit nga programi buxhetor i Drejtorisé¢ pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén | t& kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogaring e znj,
Aferdita Hetemaj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Shérbime
Publike.

4. Vendimi &shté pérfundimtarég.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t&€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Znj.Aferdita Hetemaj

-Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i zyrés sé& Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Komuna e Istogut

Republika Kosovo Dakas Opstina Istok
Republic of Nr.Br.01-442/2023 Datum: P "
epublic of Kosova 29.05.2023 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen
Lokale Nr.03/L.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47 dhe 49 t&
Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé
Kosovés Nr.20/2016) dhe bazuar né Rregulloren pér Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen e
Varrezave 01 Nr.68/2021 t& miratuar me daté 29.06.2021, Drejtoria pér Shérbime Publike, shqyrtoi
kérkesén 08Nr.120-19355 & datés 18.05.2023 t& parashtruar nga znj. Rukmane Idrizaj nga fshati
Dubové e Vogel, pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e familjarit dhe me
shkresé 08Nr.251/2023 t& datés 23.05.2023 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 08Nr.120-19355 e datés 18.05.2023, e parashtruar nga znj. Rukmane
Idrizaj, pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e bashkshortit Sami Laj¢i dhe
sipas Rregullores pér Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave 01 Nr.68/2021, pérkrahet
me mjete financiare né shumén prej 200.00€ (dyqind euro) nga kategoria ekonomike subvencione
fondi burimore 21-pérfitues individual P.I kodi ekonomik 22200-shpenzime té varrimit nga programi
buxhetor i Drejtoris€ pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e pércaktuara, n€ pikén 1 t& kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogariné e znj,
Rukmane Idrizaj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Shérbime
Publike.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- znj.Rukmane Idrizaj

-Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i zyrés sé& Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Komuna e Istogut

Republika Kosovo s Opétina Istok
el e Nr.Br.01-#7/2023 Datum: psuna "o
epublic of Kosova 29.05.2023 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) té Ligjit Nr.03/L.-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale Nr.03/1.-040 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47 dhe 49 t&
Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés s&
Kosovés Nr.20/2016) dhe bazuar né Rregulloren pér Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen e
Varrezave 01 Nr.68/2021 (& miratuar me daté 29.06.2021, Drejtoria pér Shérbime Publike, shqyrtoi
kérkesén 08Nr.120-18827 t& datés 15.05.2023 & parashtruar nga znj.Nexhmije Haziraj nga fshati
Lubozhdé, pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e famil] arit dhe me shkresé
08Nr.248/2023 t& datés 23.05.2023 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 08Nr.120-18827 e datés 15.05.2023, e parashtruar nga znj.Nexhmije
Haziraj, pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e bashkéshortit Ali Haziraj
dhe sipas Rregullores pér Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajijen e Varrezave 01 Nr.68/2021,
pérkrahet me mijete financiare né shumén prej 200.00€ (dyqind euro) nga kategoria ekonomike
subvencione fondi burimore 21-pérfitues individual P.I kodi ekonomik 22200-shpenzime t& varrimit

nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1 t& kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogaring ¢
znj.Nexhmije Haziraj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset: Drejtoria pér Shérbime
Publike.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund & hapi konfliktin administrativ prané¢ Gjykatés Themelore né Prishting-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- znj. Nexhmije Haziraj

-Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i zyrés sé& Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés ] Komuna e Istogut
Republika Kosovo L Opstina Istok
REpTih: Gfiosoya Nr.Br.01-774/2023 Datum: Istog Municipality

29.05.2023

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale Nr.03/L.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47 dhe 49 t&
Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé
Kosovés Nr.20/2016) dhe bazuar né Rregulloren pér Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen e
Varrezave 01 Nr.68/2021 t& miratuar me daté 29.06.2021, Drejtoria pér Shérbime Publike, shqyrtoi
kérkesén O8Nr.120-19454 t& datés 18.05.2023 t& parashtruar nga z.Ismet Murtezaj nga fShati
Shushicé, pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e familjarit dhe me shkresé
08Nr.250/2023 t& datés 23.05.2023 i propozon Kryetarit t& nxjert:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 08Nr.120-19454 e datés 18.05.2023, e parashtruar nga z.Ismet Murtezaj,
pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés Raba Alushaj dhe sipas
Rregullores pér Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave 01 Nr.68/2021, pérkrahet me
mjete financiare né shumén prej 200.00€ (dyqind euro) nga kategoria ekonomike subvencione fondi
burimore 21-pérfitues individual P.I kodi ekonomik 22200-shpenzime té varrimit nga programi
buxhetor i Drejtoris€ pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1 t& kétij Vendimi, do té transferohen né& xhirollogarin€ e z.Ismet
Murtezaj, n€ pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Shérbime
Publike.

4. Vendimi éshté pérfundimtarg.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né€ Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t&€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z. Ismet Murtezaj

-Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Komuna e Istogut

Republika Kosovo i Opstina Istok
R lic of Nr.Br.01-437/2023 Datum: P stox
epublic of Kosova 29.05.2023 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47 dhe 49 &
Ligjit Nr.0S/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés s&
Kosovés Nr.20/2016) dhe bazuar né Rregulloren pér Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen e
Varrezave 01 Nr.68/2021 t& miratuar me daté 29.06.2021, Drejtoria pér Shérbime Publike, shqyrtoi
kérkesén 08Nr.120-15971 t& datés 26.04.2023 t& parashtruar nga z. Albion Hasanaj nga fshati Cerrcé,
pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e familjarit dhe me shkresé
08Nr.246/2023 té& datés 23.05.2023 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 08Nr.120-15971 e datés 26.04.2023, e parashtruar nga Albion Hasanaj,
pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e gjyshit Sadri Hasanaj dhe sipas
Rregullores pér Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave 01 Nr.68/2021, pérkrahet me
mjete financiare né shumén prej 200.00€ (dyqind euro) nga kategoria ekonomike subvencione fondi
burimore 21-pérfitues individual P.I kodi ekonomik 22200-shpenzime t& varrimit nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mijetet e pércaktuara, né pikén 1 t& kétij Vendimi, do t& transferohen n€ xhiroflogarin€ e Albion
Hasanaj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Shérbime
Publike.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e paké&naqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kéti] Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Albion Hasanaj,

-Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i zyrés sé& Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ
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ARy KRYETARI I KOMUNES T \
: PREDSEDNIK OPSTINE
W' MUNICIPAL MAYOR L y !f
Republika e Kosovés ) | [;q ta: Komunav’e Istogut
Republika Kosovo — Opstina Istok
Republic of Kosova Nr.Br. 01-438/023 UL Istog Municipality

29.05.2023 |

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe nenin 58 pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen e Lokale Nr.03/L.-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové Nr.28/2008), bazuar né Qarkoren Buxhetore 2024 /01 t&€ datés
15.05.2023 dérguar nga Ministria e Financave, Punés dhe Transereve pér themelimin e Komisionit pér
hartimin e Kornizés Afatmesme Buxhetore Komunale (KABK), pér vitin 2024-2026, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Grupi punues pér hartimin ¢ Kornizés Afatmesme Buxhetore Komunale (KABK) pér
vitin 2024-2026 dhe né Grup Punues caktohen:

1.1. Tlir Ferati, Kryetari i Komunés, Kryesues i Grupit Punues;

1.2. Genc Ademayj, Drejtor i Drejtorisé pér Ekonomi dhje Zhvillim, Koordinator i Grupit Punues;
1.3. Osman Sadikaj, ZKF, anétar;

1.3. Abedin Kabashi, Drejtor i Drejtorisé€ pér Shérbime Publike, anétar;

1.4. Kushtrim Buleshkaj, Drejtor i Drejtoris€ pér Inspekcion, anétar;

1.5. Naim Behlulaj, Drejtor i Drejtorisé Komunale pér Arsim, anétar;

1.6. Astrit Hajrizaj, Drejtor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi, anétar;
1.7. Agon Dreshaj, Drejtor i Drejtorisé pér Gjeodezi dhe Kadastér, anétar;

1.8. Zenel Shatri, Drejtor i Drejtoris€ pér Shéndetési, anétar;

1.9. Xhevat Demayj, Drejtor i Drejtorisé pér Emergjenca, Mbrojtje dhe Shpétim, anétar;
1.10. Duagjin Hoxhaj, Drejtor i Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe Mjedis, anétar;
1.11.Mecri:a Bytyci, Drejtoreshé e Drejtoris€ pér Miréqenie Sociale, anétare;
1.12.Arben Kabashi, Drejtor e Drejtorisé pér Administratés Komunale, anétar;

1.13. Xhavit Blakaj, Udh&heqés i Sektorit pér Inspekcion, anétar;

1.14, Rxsixa Mahmutovie, Udhéheqés 1 Sekloril pér Komunilete dhe Kthim, anélar;
1.15. Brahim Hetemaj, Udh&heqjes i Sektorit pér Shéndetést, anétar;

1.16. ¥isnik Shoshaj, Udh&heqés i Personelit, anétar;

1.17. Zekije Sutaj, Udhéheqése ¢ Zyrés Ligjore, anétare;

1.18. Gévim Ademaj, Udh&heqés i Prokurimit; anétar;

1.19. Zi»€ Bujupaj, Udhéheqése e Sektorit pér Arsim, anétare;

1.20. Hatixhe Arifaj, Udhé&heqése e Tatimit né Prong, anétare;

1.21. Adem Avdijaj, Avokat Publik, anétar;

1.22. Qeflsere Ibrahimaj, Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, anétare;

1.23. Viosa Hysenaj, Zyrtar e Larté pér Puné Profesionale t& Kuvendit t&¢ Komunés, anétare;
1.24. Gar:i Sylaj, Udh&heqés i Sektorit pér Buxhet dhe Finar sa, anétar;

1.25. Qendrim Ibrahimaj, Zyrtar i Larté Financiar, anétar;

1.26. Fawon Bytyg¢i, Zyrtar pér Administrimin e Teknologjisé Informative, anétar;

1.27. Ardon Arifaj Zyrtare pér Informim dhe Monitorim t& Mediave, anétar.

2. Grupi punues 1 lartcekur, ka pér obligim gé t& hartoj Kornizén Afatmesme Buxhetore Komunale pér vitin
2024-2026.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdesen: Grupi Punues.
4. Vendimi ésht8 pérfundimilar.
Vendimi i dérgohet:

-Grupit Punues,
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor ', KryetarisKomunés
znj. Zekije SUTAJ 3 zJlir FERATI
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[ Y \ KRYETARI I KOMUNES I SR
_ PREDSEDNIK OPSHTINE ]

e MUNICIPAL MAYOR iy
Republika e Kosovés B ] ; Komuna ‘e Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Ist01g<
Republic of Kosova | Nt-BI- 01-437/2023 Datum: Too PM e e

29.05.2023 stog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 58 pika h & Ligjit pér Veléqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés, Nr.28/2008), dhe nenin 10,
paragrafi 5 i Rregullores Komunale pér punén e Kuvendit t¢ Komunés sé Istogut
Nr.2/2013, pér themelimin e Grupit Punues pér plotésim ndryshimin e Rregullores Komunale pér
Transparencé 01Nr.129 t€ miratuar me datén 31.10.2019, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Grupi Punues pér plotésim ndryshimin e Rregullores Komunale pér
Transparencé dhe né kété Grup Punues caktohen:

1.1. Jeta Balaj Imeraj, Kryesuese ¢ Grupit Punues,
1.2. Ardon Arifaj, Koordinator i Grupit Punues,
1.3. Genc Ademaj, anétar,

1.4. Arben Kabashi, anétar

1.5. Fisnik Shoshi, anétar,

1.6. Vjosa Hysenaj, anétare,

1.7. Alketa Bujupaj-Bytyci, anétare,

1.8. Vlora Gjoci, anétare,

1.9. Shefqet Imeraj, anétar,

2. Grupi Punues do té plotésoj ndryshoj Rregulloren Komunale pér Transparencé; do t& njoftnis
rregullisht Kryetarin me ecuriné e punés pér plotésim ndryshimin e Rregullores t€ cekur me larté
dhe pas pérfundimit njé kopje té€ Rregullores me ndryshime do t’ia dérgoj€ Kryetarit si dhe co t’i
kryejé punét dhe pérgjegjésit tjera qé€ jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Grupi Punues obligohet t& filloj me puné menjéheré, t€ gjitha punét juridike-administrative pér
nevoja té€ komisionit do t’i kryej: Kryesuesja e Grupit Punues.

4, Ky vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset: Grupi Punues.
5. Vendimi &shté pérfundimtar,
Vendimi i dérgohet:

-Grupit Punues,
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Kon
znj. Zekije SUTAJ z.lli:\l")l*lll A
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ST KRYETARI I KOMUNES

PREDSEDNIK OPSHTINFE,

w MUNICIPAL MAYOR % ‘ ’
Republ?ka ¢ Kosovés Data: Komuna-fe Istogut
Repubiilel Kosov0 Nr.Br.01-435/2023 Datum: ©Op tns IStk
Republic of Kosova 726.05.2023 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar n€ nenin 13dhe 58 té Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé¢ Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né nenin 81 té Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik té
Republikés sé Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/1.-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-
092, bazuar né Rregullat dhe Udhé&zuesin Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AOl i miratuar me datén
01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t& datés 23.05.2023, t€ pranuar me daté 25.05.2023
pér caktimin ¢ Menaxherit t& kontratés dhe Mbikéqyrésit t& drejtpérdrejt t& Menaxherité té kontratés pér
projektin: “Gjenerator pér nevoja té shtépisé pér komunitete né Gurrakoc dhe SHFMU “Mehmet Akif
Shushic€”, nxjerr;

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri i kontratés z.Shefqet Shatri, Pérgjegjés né Shtépiné e Komuniteteve dhe
Mbikéqyrése e drejtpérdrejt i Menaxherit té kontratés CAKTOHET:znj.Merita Byty¢i, Drejtoreshé e
Miréqgenies Sociale, pér projektin: “Gjenerator pér nevoja té shtépisé pér komunitete né Gurrakoc” dhe
SHFMU “Mehmet Akif-Shushic€” me numér prokurimi 633-023-2868-1-2-1/C714 dhe me numér té
brendshém té€ prokurimit 633-023-018-1-2-1, té cilin projekt e ka fituar pér ta realizuar operatori ekonomik
“EOR GROUP” SH.P.K.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherité té kontratés obligohet q& t& vEjé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t€ kontratés duke zbatuar nenin 61 t& Rregullat dhe Udhézuesi
Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1, si dhe Manualet pér Pérdorim t€ Modulit pér Menaxhim té Kontralés.

3. Pérgjegjéiin pér realizimin e projektit t& lartcekur e marr Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejt i Menaxherité té€ kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit dhe fillon té zbatohet menjéheré.

5. Vendimi &shté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-z.Shefqget Shatri-Menaxher i kontratés,

-znj. Merita Byty¢i-Mbikéqyrése e drejtpérdrejté i Menaxherité té€ Kontratés dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor ‘ Kryetari Komunés-ZKA
znj. Zekije SUTAJ : z.llir FERATI
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PREDSEDNIK OPSHTINE :
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Republika e Kosovés | Data: ] Komum:e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-434/023 D atu‘n;' Opstina Istok
| Republic of Kosova e 25.05-2({23 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s€ Kosovés Nr.28/2008) dhe bazuar né nenin 69 paragrafi 4 t& Statutit t&
Komunés 01Nr.62/-010 té miratuar me datén 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén 01Nr.83/2023 & datés
24.05.2023 té parashtruar nga z.Enver Rugova, Kryesuesi i Kuvendit té¢ Komunés, pér pérkrahje me
karburant, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.83/2023 e datés 24.05.2023, e parashtruar nga z.Enver Rugova,
Kryesuesi i Kuvendit t€ Komunés, pér pérkrahje me karburant dhe pérkrahet me 25 litra karburant
pér udhétim zyrtar, i cili éshté i ftuar me daté 01.06.2023 pér pjesémarrje né takimin e pérbashkét té
Kryesuesve t€ Kuvendeve Komunale t€ organizuar nga Ministria e Administrimit Pushtetit Lokal dhe
¢ mbéshtetur nga OSBE, mbahet né restorant “Amazona” né Obiliq rruga Prishtiné-Mitrovicé si dhe
pérkrahet me 25 litra karburant pér pjesémarrje né takimin e Kolegjiumit té Kryesuesve te Kuvendeve
Komunale, i cili do t& mbahet me daté 06.06.2023 né hotel “Venus” né udhékryqin Prishtiné-Lipjan.

2. Obligohet Zyrtari i transportit g€ z.Enver Rugoven, té pajisé me vértetim pér furnizim me karburant
t€ automjetit si né pikén 1. t€ kétij Vendimi, né pajtim me procedurat té cilat vlejné pér furnizim me
karburant t€ automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Zyrés sé Kuvendit.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t€ tij dhe pér zbatimin e tij, do t€ kujdeset:
Drejtoria pér Administraté Komunale dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré,

Vendimi i dérgohet:

-z.Enver Rugova,

-Drejtoris€ pér Administraté Komunale,
-Zyrtarit t€ Transportit dhe

-Arkivin e zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj. Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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Kryetari i Komunés bazuar n¢ nenin 13 dhe 58 (€ Ligjit Nr.03/1.-040 pér Veléqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) dhe bazuar n€ nenin 69 paragrafi 4 i Statutit
t€ komunés 01.Nr.62/2010 i miratuar me daté 30.11.2010, pér ndérrimin ¢ anétaréve té Ekipit pér té
drejtat e f€mijés té themeluar me Vendimin 01Nr.218/2023 té datés 03.03.2023 dhe nxjerr:

VENDIM

1. Ndrrohen: anétaret e Ekipit pér té drejtat e fémijés t& themeluar me Vendimin 01Nr.218/2023 t&
datés 03.03.2023, caktohet Merita Bytyci, zévendés kryesuese ¢ Ekipit pér t& drejtat e t€mijés
Drejtoria pér Miréqenie Sociale dhe pika 1.4 z&vendésohet me Qefsere Ibrahimaj, Drejtoria pér
Kulturé, Rini dhe Sport pasi g€ Eliané Blakaj éshté liruar nga detyra e Drejtoreshés sé Drejtorisé pér
Kulturé, Rini dhe Sport.

2. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t&€ kujdeset: Merita Byty¢i dhe Qefsere
Ibrahima;.

3. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:
-Merita Byty¢i,

-Qelsere Ibrahimaj dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ
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Republika e Kosovés ] Data: : Komuné‘e Istogut
Republika Kosovo ol Opstina Istok

. Nr.Br.01-432/2023 Datum: T
Republic of Kosova 25.05.2023 Istog Municipality

Kryetari 1 Komunés, né bazé t8 nenit 13 dhe 58 & Ligjit pér Vetéqeverisjen ¢ Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosové, Nr.28/2008) dhe né nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t& komunés 01.Nr.62/2010
i miratuar me daté 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén 02Nr.83/2023 t& datés 25.05.2023 t& parashtruar nga Drejtori
i Drejtorisé pér Administraté Komunale, pér themelimin ¢ Komisionit pér zhvlerésimin dhe asgjésimin e
radiatoréve t& ngrohjes gendrore si dhe pajisjeve tjera qé jané né pronési t& komunés jashté pérdorimit, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni pér zhvlerésimin dhe asgjésimin e radiatoréve t&€ ngrohjes qendrore si dhe
pajisjeve tjera qé jané né pironési (& komunés jashté pérdorimit dhe né Komision caktohen:

1.1. Idriz Imeraj, Kryesues i Komisionit;
1.2. Hasan Shala, anétar;
1.3. Naser Nimanaj, anétar.

2. Komisioni i cekur mé larté ka pér obligim q& t& béjé zhvlerésimin dhe asgjésimin e gjithé radiatoréve té
ngrohjes gendrore si dhe pajisjeve tjera q& jané né pronési té komunés jashté pérdorimit si dhe do t’i kryejé
punét dhe pérgjegjésit e tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni. ’

3. Komisioni harton procesverbalin e zhvlerésimit dhe asgjésimit pér té gjithé radi:torét e ngrohjes qendrore si
dhe pajisjeve tjera gé jané né pronési t& komunés jashté pérdorimit dhe me njé kopje & procesverbalit té njoftojé
Drejtorin e Drejtorisé pér Administraté Komunale.

4, Obligohet Komisioni t& bashk: punoj me Kompaning Publike “Mirémbajtja” qé t Harté € gjithé radiatotét e
ngrohjes qendrore si dhe pajisier » tiera qé jané né prouesi t& komunés jashté pévd it deri t&€ operatort pév
shitje.

5. Komisioni obligohet t& kérk:oj numrin e xhirollogarisé sé komunés né Drejtoring pér Buxhet dhe Financa,
pas shitjes se aseteve t& cekura me larté, mjetet financiare t€ deponohen né xhirollogaring e komunés dhe
déshminé e deponimit t& mjetev.: t& sjellin né Drejtoriné pér Administraté Komunalc si dhe njé kopje t& dérgojné
né Drejtoriné pér Buxhet dhe 1'inanca.

6. Pérgjegjésin pér zhvlerésimin dhe asgjésimin e gjithé radiatoréve té ngrohjes qendrore si dhe pajisjeve tjera
qé jané né pronési t&€ komunés jashté pérdorimit e merr Komisioni.

7. Ky Vendim hyn né fugi mei:;;¢herd dhe pér realizimin e tij do t& kujdeset: Kcrnisioni dhe Drejtoria pér
Administraté Komunale.

8. Vendimi éshté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Drejtorisé pér Administraté Komunale, dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ o/ | zlir FERATI
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PREDSEDNIK OPSTINE |
L T4 MUNICIPAL MAYOR iz
Republika e Kosovés | Komuna e Istogut
Republika Kosovo | B 014312023 D]Z:liflll:l' Opttnailstols
| Republic of Kosova e 24.05.202'3 | Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) dhe bazuar ne nenin 69 paragrafi 4 i
Statutit t€ Komunés s€ Istogut 01Nr.62 i miratuar me datén 30.11.2010, dhe nenin 1 t€ Rregullores
pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér Miréqenie Sociale shqyrtoi kérkesén Nr.06-
553-14661 t& datés 13.04.2023, t& parashtruar nga Arlinda Rexhaj nga fsh. Gurakoc, pérfagésuese e
familjes strehuese ¢ cila strehon fémijét e braktisur, pér pérkrahje me mjete financiare dhe me shkresé
06Nr.122/2023 t& datés 26.04.2023 i propozon Kryetaril, té nxjerr:

VENDIM

1.MIRATOHEN: kérkesat Nr.06-553-14661 ¢ datés 13.04.2023 e parashtruar nga Arlinda Rexhaj,
dhe Raporti i Qendrés pér Puné Sociale i datés 20.04.2023, propozojné qé familja e cekur me larté
t€ pérkrahet me mjete financiare ne shumé prej 500.00€ (peséqind euro).

2. Pagesa € mjeteve financiare béhet né xhirollogariné e Arlinda Rexhaj nga programi buxhetor i
Drejtoris€ pér Miréqenie Sociale, kategoria ekonomike subvencione dhe transfere.

3. Ky Vendim hyré né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do té
kujdeset: Drejtoria pér Miréqenie Sociale.

4.Vendimi éshté périfundimtaré.

Vendimi i dérgohet:

-Arlinda Rexhaj,

-Drejtoris€ pér Miréqgenie Sociale,
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ - z.Ilir FERATI



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR ) I
Republika e Kosovés - [ . Komuna e Istogut
Republika Kosovo . Opstina Istok
Republic of Kosova 01 Nr. Br.430/2023 s Istog Municipalit
24.05.2023 g viamaipaldy

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Nr.03/L-040 ( Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008 ), né nenin 46, 47 dhe 48 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t&
Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim
dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 06 Nr.553-2910 t& datés
19.01.2023, té parashtruar nga Rexhep Sylaj nga Staradrani, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér ofrim
té ndihmés financiare pér shérimin e djalit Clirim Sylaj, t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-2910 e datés 19.01.2023, e parashtruesit Rexhep Sylaj, pér ofrim té ndihmés
financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e djalit Clirim Sylaj dhe me propozimin e Komisionit i ndahen mjete
financiare né shumé prej 150.00 € (njé qind e pesédhjete euro), nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési,
kategoria ekonomike subvencione e transfere, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né xhirollogariné e babait Rexhep Sylaj, né pajtim
me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Jeton Zekaj, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.553-2910, me daté 19.01.2023, me té cilén ka kérkuar t'i ndahen mjete
financiare pér blerjen e terapisé pér shérim.

Kryetari shqyrtoi propozimin e komisionit pér vlerésim dhe shqyrtim t&é kérkesave shéndetésore pér pérkrahje
financiare dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet sé Clirimi éshté i sémuré dhe ka nevojé pér blerjen e
terapisé pér shérim, e cila éshté mjafté e kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo té miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& té ardhurave, kjo i
pamundéson gé me mjete vetanke té béj blerjen e barnave té nevojshme pér shérim dhe né mungesé té mjeteve
financiare pérkrahet vetém né shumé prej 150.00 € (njé qind e pesédhjete euro).

Né plan programin buxhetor té Drejtorisé pér Shéndetési éshté pércaktuar edhe pozicioni subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shirytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve
si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e babait Rexhep Sylaj, né pajtim mé
procedurat aktuale qé kané té béjné me Menaxhimin e Financave Publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar. Pala e pakénaqur mund té hap konfliktin administrativ
prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i Administratés, brenda afatit prej 30 ditéve nga dita e
pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Rexhep Sylaj,
- Drejtorisé pér Shéndetési dhe _
- Arkivi 1 Zyrés sé Kryetarit > 06N N\
IS/ N\ o\
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés - | . Komuna e Istogut

Republika Kosovo St Opstina Istok
pub 01 Nr. Br.429 /2023 Datum: p o

Republic of Kosova 24.05.2023 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Nr.03/1-040 ( Gazeta
Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008 ), né nenin 46, 47 dhe 48 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&
Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 té Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim
dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 06 Nr.553-1804 té datés
12.01.2023, té parashtruar nga Zelfija Ahmetoviq nga fshati Serbobran, Komuna e Istogut, i propozon Kryetarit t&
nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-1804 e datés 12.01.2023, e parashtrueses Zelfija Ahmetoviq, pér ofrim té
ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozimin e Komisionit i ndahen mjete financiare
né shumeé prej 100.00 € (njé qind euro), nga programi buxhetor 1 Drejtorisé pér Shéndetési, kategoria ekonomike
subvencione e transfere, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen né xhirollogariné e Zelfija Ahmetoviq, né pajtim
me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Zelfije Ahmetoviq, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.553-1804, me daté 12.01.2023, me té cilén ka kérkuar t'i ndahen
mjete financiare pér blerjen e terapisé pér shérim.

Kryetari shqyrtoi propozimin e komisionit pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje
financiare dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet sé Zelfija éshté e sémuré dhe ka nevojé pér blerjen e
terapisé pér shérim, e cila éshté mjafté e kushtueshme.

E pérmendura &éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt t& t& ardhurave, kjo i
pamundéson qé me mjete vetanke té bgj blerjen e barnave té nevojshme pér shérim dhe né mungesé t€ mjeteve
financiare pérkrahet vetém né shumé prej 100.00 € (njéqind euro).

Né plan programin buxhetor & Drejtorisé pér Shéndetési éshté pércaktuar edhe pozicioni subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve
si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e Zelfija Ahmetovig, né pajtim mé
procedurat aktuale qé kané t& b&jné me Menaxhimin e Financave Publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqgi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar. Pala e pakénaqur mund té hap konfliktin administrativ
prané Gjykatés Themelore né Prishting - Departamenti i Administratés, brenda afatit prej 30 ditéve nga dita e
pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Zelfija Ahmetovig,

- Drejtorisé pér Shéndetési dhe < I

- Arkivi i Zyrés sé Kryetarit _ 1 ol
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KRYETARI I KOMUNES ' =23
PREDSEDNIK OPSTINE : \
MUNICIPAL MAYOR

Komuna e Istogut

Republika e Kosovés ISata‘
Republfka Kosovo 01 Nr. Br.428 /2023 Datum: Opstina Ist'o‘k ‘
Republic of Kosova 24.05.2023 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Nr.03/1-040 ( Gazeta
Zyrtare e Republikés sé& Kosovés Nr.28/2008 ), né nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t&
Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim
dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 06 Nr.553-1613 t& datés
11.01.2023, & parashtruar nga Azemine Maraj nga fshati Vrellé, Komuna e Istogut, i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-1613 e datés 11.01.2023, e parashtrueses Azemine Maraj, pér ofrim té ndihmés
financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozimin e Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé
prej 100.00 € (njé gind euro), nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési, kategoria ekonomike subvencione
e transfere, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né xhirollogariné e Azemine Maraj, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Azemine Maraj, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.553-1613, me daté 11.01.2023, me té cilén ka kérkuar t'i ndahen
mjete financiare pér blerjen e terapisé pér shérim.

Kryetari shqyrtoi propozimin e komisionit pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje
financiare dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet s& Azeminja éshté e sémuré dhe ka nevojé pér blerjen
e terapisé pér shérim, e cila éshté mjafté e kushtueshme.

E pérmendura éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt t& t&€ ardhurave, kjo i
pamundéson qé me mjete vetanke té béj blerjen e barnave t&é nevojshme pér shérim dhe né mungesé té mjeteve
financiare pérkrahet vetém né shumé prej 100.00 € (njéqind euro).

Né plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetési &shté pércaktuar edhe pozicioni subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve
si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e Azemine Maraj, né pajtim mé
procedurat aktuale qé kané t& béjné me Menaxhimin e Financave Publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar. Pala e pakénaqur mund té hap konfliktin administrativ
prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i Administratés, brenda afatit prej 30 ditéve nga dita e
pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Azemine Maraj,

- Drejtorisé pér Shéndetési dhe
- Arkivi i Zyrés sé Kryetarit

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije Sutaj
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KRYETARI I KOMUNES ',
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés T o B T Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opétina Istok
Revpublic of Kosova 01 Nr. Br.427 /2023 Datum: Istoe Municipalit
P 24.05.2023 Stog Viunicipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). & Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale, Nr.03/L-040 ( Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008 ), né nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, Nr.05/1.-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t&
Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim
dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 06 Nr.553-4351 t€ datés
31.01.2023, t& parashtruar nga Ganimet Shatri nga fshati Tomoc, Komuna e Istogut, i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-4351 e datés 31.01.2023, e parashtruar nga Ganimet Shatri, pér ofrim té
ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozimin e Komisionit i ndahen mjete financiare
né shumé prej 200.00 € (dyqind euro), nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési, kategoria ekonomike
subvencione e transfere, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen né xhirollogaring e djalit Labinot Shatri, né pajtim
me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Ganimet Shatri, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.553-4351, me daté 31.01.2023, me té cilén ka kérkuar t'i ndahen
mjete financiare pér blerjen e terapisé pér shérim.

Kryetari shqyrtoi propozimin e komisionit pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje
financiare dhe té nj&jtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet sé Ganimetja éshté e sémuré dhe ka nevojé pér blerjen
e terapisé pér shérim, e cila éshté mjafté e kushtueshme.

E pérmendura &shté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt t& t& ardhurave, kjo i
pamundéson qé me mjete vetanke té béj blerjen e barnave té nevojshme pér shérim dhe né mungesé t€ mjeteve
financiare pérkrahet vetém né shumé prej 200.00 € (dyqind euro).

Né plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetési éshté pércaktuar edhe pozicioni subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve
si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e Labinot Shatri, né pajtim mé
procedurat aktuale gé kané té béjné me Menaxhimin e Financave Publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar. Pala e pakénaqur mund t& hap konfliktin administrativ
prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i Administratés, brenda afatit prej 30 ditéve nga dita e
pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
- Ganimet Shatri, _
- Drejtorisé pér Shéndetési dhe nb
- Arkivi i Zyrés sé Kryetarit 2 o
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KRYETARI I KOMUNES |
PREDSEDNIK OPSTINE |
MUNICIPAL MAYOR |
Republika e Kosovés - ) - Komuna e Istogut
Republika Kosovo Sats Opstina Istok
Republic of Kosova 01 Nr. Br.426 /2023 Datum: Istog Municipalit
{ 24.05.2023 & pallty

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen l.okale, Nr.03/1.-040 ( Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008 ), né nenin 46, 47 dhe 48 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&
Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim
dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 06 Nr.553-1791 t&é datés
12.01.2023, té parashtruar nga Jeton Zekaj nga Istogu dhe i propozon Kryetarit pér ofrim té ndihmés financiare pér
shérimin e prindit Ahmet Zekaj, té nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-1791 e datés 12.01.2023, e parashtruesit Jeton Zekaj, pér ofrim t& ndihmés
financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e prindit Ahmet Zekaj dhe me propozimin e Komisionit i ndahen
mjete financiare né shumé prej 150.00 € (njé qind e pesédhjete euro), nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Shéndetési, kategoria ekonomike subvencione e transfere, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura né pikén 1 t& kétij Vendimi do t& transferohen né xhirollogariné e djalit Jeton Zekaj, né pajtim
me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Jeton Zekaj, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.553-1791, me daté 12.01.2023, me té cilén ka kérkuar t'i ndahen mjete
financiare pér blerjen e terapisé pér shérim.

Kryetari shqyrtoi propozimin e komisionit pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje
financiare dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet s&¢ Ahmeti éshté i sémuré dhe ka nevojé pér blerjen e
terapisé pér shérim, e cila éshté mjafté e kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo té miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt t¢ t&¢ ardhurave, kjo i
pamundéson qé me mjete vetanke t€ béj blerjen e barnave té nevojshme pér shérim dhe né mungesé té mjeteve
financiare pérkrahet vetém né shumé prej 150.00 € (njé qind e pesédhjete euro).

Né plan programin buxhetor té Drejtorisé pér Shéndetési éshté pércaktuar edhe pozicioni subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve
si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e djalit Jeton Zekaj, né pajtim mé
procedurat aktuale qé kané té béjné me Menaxhimin e Financave Publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim ésht¢ pérfundimtar. Pala e pakénaqur mund té hap konfliktin administrativ
prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i Administratés, brenda afatit prej 30 ditéve nga dita e
pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Jeton Zekaj,

- Drejtorisé pér Shéndetési dhe

- Arkivii Zyrés sé Kryetarit

Udhéhegése e Sektorit Ligjor gy 1\
Zekije Sutaj (EEIRY/*
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Komuna e Istogut

Data:

fiepublila KKosoyo 01 Nr. Br.425/2023 |  Datum: Opstina fotosy
\jepubllc of Kosova 24.05.2023 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). t¢ Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale, Nr.03/1.-040 ( Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008 ), né nenin 46, 47 dhe 48 té ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢€ Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&
Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim
dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 06 Nr.553-937 t& datés
06.01.2023, té parashtruar nga Ramo Morinaj nga fshati Serbobran, Komuna e Istogut, i propozon Kryetarit té
nxjert:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-937 e datés 06.01.2023, e parashtruesit Ramo Morinaj, pér ofrim té ndihmés
financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozimin e Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé
prej 150.00 € (njé gind e pesédhjeté euro), nga programi buxhetor i Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim,
kategoria ekonomike subvencione e transfere, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen né xhirollogariné e Ramo Morinaj, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Ramo Morinaj, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.553-937, me daté 06.01.2023, me t& cilén ka kérkuar t'i ndahen mjete
financiare pér blerjen e terapisé pér shérim.

Kryetari shqyrtoi propozimin e komisionit pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje
financiare dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet sé Ramo éshté i sémuré dhe ka nevojé pér blerjen e
terapisé pér shérim, e cila éshté mjafté e kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t& ardhurave, kjo i
pamundéson gé me mjete vetanke & béj blerjen e barnave té nevojshme pér shérim dhe né mungesé té mjeteve
financiare pérkrahet vetém né shumé prej 150.00 € (njéqind e pesédhjeté euro).

Né plan programin buxhetor t& Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim, éshté pércaktuar edhe pozicioni
subvencione dhe transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do ti transferohen né xhirollogaring e Ramo Morinaj, né pajtim mé
procedurat aktuale gé kané @ béjné me Menaxhimin e Financave Publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar. Pala e pakénaqur mund t& hap konfliktin administrativ
prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i Administratés, brenda afatit prej 30 ditéve nga dita e
pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
- Ramo Morinaj,
- Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim dhe
- Arkivi i Zyrés sé Kryetarit
Udhéheqése e Sektorit Ligjor " Kryetari
Zekije Sutaj S HinFER




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Istok

pun 01 Nr. Br.424 /2023 Datum: p o<
Republic of Kosova 24.05.2023 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Nr.03/L-040 ( Gazeta
Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008 ), né nenin 46, 47 dhe 48 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t&
Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 té Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim
dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 06 Nr.553-8826 t& datés
02.03.2023, té parashtruar nga Musa Vuthaj nga fshati Vrellg, Komuna e Istogut, i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-8826 e datés 02.03.2023, e parashtruesit Musa Vuthaj, pér ofrim t& ndihmés
financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozimin e Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé
prej 150.00 € (njé qind e pesédhjeté euro), nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési, kategoria
ckonomike subvencione e transfere, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura né pikén 1 té& kétij Vendimi do té transferohen né xhirollogariné e Musa Vuthaj, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Musa Vuthaj, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.553-8826, me daté 02.03.2023, me té cilén ka kérkuar t'i ndahen mjete
financiare pér blerjen e terapisé pér shérim.

Kryetari shqyrtoi propozimin e komisionit pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje
financiare dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet sé Musa &shté i sémuré dhe ka nevojé pér blerjen e
terapisé pér shérim, e cila éshté mjafté e kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo té miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& té ardhurave, kjo i
pamundéson gé me mjete vetanke t& béj blerjen e barnave t& nevojshme pér shérim dhe né mungesé té mjeteve
financiare pérkrahet vetém né shumé prej 150.00 € (njéqind e pesédhjeté euro).

Né plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetési éshté pércaktuar edhe pozicioni subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve
si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e Musa Vuthaj, né pajtim mé procedurat
aktuale & kané t€ b&jné me Menaxhimin e Financave Publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &éshté pérfundimtar. Pala e pakénaqur mund t& hap konfliktin administrativ
prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i Administratés, brenda afatit prej 30 ditéve nga dita e
pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Musa Vuthaj,

- Drejtorisé pér Shéndetési dhe
- Arkivi i Zyrés s¢ Kryetarit

Udhéheqése e Sektorit Ligjor P /AN
Zekije Sutaj 1 g
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KRYETARI I KOMUNES 9600 |
PREDSEDNIK OPSTINE 4 !
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés - [ . Komuna e Istogut

Republika Kosovo Data: Opstina Istok
pub™ 01 Nr. Br.423 /2023 Datum: p .

Republic of Kosova 24.05.2023 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale, Nr.03/1-040 ( Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008 ), né nenin 46, 47 dhe 48 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, Nr.05/1.-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit té
Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 té Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim
dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 06 Nr.553-8686 t& datés
02.03.2023, t& parashtruar nga Sanije Pacaj nga fshati Orroberdé, Komuna e Istogut, i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-8686 e datés 02.03.2023, e parashtrueses Sanije Pacaj, pér ofrim t&¢ ndihmés
financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozimin e Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé
prej 150.00 € (njé qind e pesédhjeté euro), nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési, kategoria
ekonomike subvencione e transfere, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura né pikén 1 t& kétij Vendimi do t& transferohen né xhirollogariné e Sanije Pacaj, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Sanije Pacaj, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.553-8686, me daté 02.03.2023, me té cilén ka kérkuar t'i ndahen mjete
financiare pér blerjen e terapisé pér shérim.

Kryetari shqyrtoi propozimin e komisionit pér vlerésim dhe shqyrtim t¢ kérkesave shéndetésore pér pérkrahje
financiare dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet sé Sanija éshté e sémuré dhe ka nevojé pér blerjen e
terapisé pér shérim, e cila éshté mjafté e kushtueshme.

E pérmendura éshté né gjendje jo t&€ miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt t& t& ardhurave, kjo i
pamundéson gé me mjete vetanke té béj blerjen e barnave té nevojshme pér shérim dhe né mungesé té mjeteve
financiare pérkrahet vetém né shumé prej 150.00 € (njéqind e pesédhjeté euro).

Né plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetési &shté pércaktuar edhe pozicioni subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve
si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do ti transferohen né xhirollogariné e Sanije Pacaj, né pajtim mé procedurat
aktuale gé kané t& b&jné me Menaxhimin e Financave Publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar. Pala e pakénaqur mund té hap konfliktin administrativ
prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i Administratés, brenda afatit prej 30 ditéve nga dita e
pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
- Sanije Pacaj,
- Drejtorisé pér Shéndetési dhe
- Arkivii Zyrés sé Kryetarit
Udhéheqése e Sektorit Ligjor VS I(ry'é[:’a"'rj' Komuyfids
Zekije Sutaj flef } [ M FER
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KRYETARI I KOMUNES

PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés ' ) Komuna e Istogut
Republika Kosovo i Opstina Istok
Republic of Kosova Od.Ne Brel2p) 2008 foeus Istog Municipalit
24.05.2023 & pattty

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale, Nr.03/1-040 ( Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008 ), né nenin 46, 47 dhe 48 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, Nr.05/1.-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t&
Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim
dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 06 Nr.553-9227 t& datés
03.03.2023, té parashtruar nga Hyle Pacaj nga fshati Orroberdé, Komuna e Istogut, i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-9227 e datés 03.03.2023, e parashtrueses Hyle Pacaj, pér ofrim t& ndihmés
financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozimin e Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé
prej 150.00 € (njéqind e pesédhjeté euro), nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési, kategoria ekonomike
subvencione e transfere, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né xhirollogariné e Hyle Pacaj, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Hyle Pacaj, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.553-9227, me daté 03.03.2023, me t& cilén ka kérkuar t'i ndahen mjete
financiare pér blerjen e terapisé pér shérim.

Kryetari shqyrtoi propozimin e komisionit pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje
financiare dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet sé Hyla éshté e sémuré dhe ka nevojé pér blerjen e
terapisé pér shérim, e cila éshté mjafté e kushtueshme.

E pérmendura éshté né gjendje jo té miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t¢ ardhurave, kjo i
pamundéson qé me mjete vetanke té bgj blerjen e barnave té nevojshme pér shérim dhe né mungesé t€ mjeteve
financiare pérkrahet vetém né shumé prej 150.00 € (njéqind e pesédhjeté euro).

Né plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetési éshté pércaktuar edhe pozicioni subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve
si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e Hyle Pacaj, né€ pajtim mé procedurat
aktuale qé kané té b&jné me Menaxhimin e Financave Publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar. Pala e pakénaqur mund té hap konfliktin administrativ
prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i Administratés, brenda afatit prej 30 ditéve nga dita e
pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Hyle Pacaj,

- Drejtorisé pér Shéndetési dhe
- Arkivii Zyrés sé€ Kryetarit

Udhéheqése e Sektorit Ligjor : ___l_(.'vy_c':fainri Komunis
Zekije Sutaj /S ey SHirFERA T
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LT KRYETARI I KOMUNES AR

‘ PREDSEDNIK OPSHTINE (AN
W MUNICIPAL MAYOR &)
Republika e Kosovés [ m Komuna e Istogut

Republika Kosovo Opstina Istok
. Nr.Br.01-421/023 Datum: p
Republic of Kosova e Y 93.05.2023 Tstog Municipality

L -
Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare € Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042
pér Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 té
Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021
nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit té datés 22.05.2023, t€ pranuar me datén 23.05.2023
pér themelimin e Komisionit vlerésues té tenderit pér projektin: “Furnizimi me pelet pér ngrohje né
institucionet komunale”, me numér té jashtém prokurimi 633-023-4622-1-3-6 dhe numér t&
brendshém prokurimi 633-023-034-136, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Furnizimi me pelet pér ngrohje
né institucionet komunale”, me numér t& jashtém prokurimi 633-023-4622-1-3-6 dhe numér té
brendshém prokurimi 633-023-034-136 dhe né komision caktohen:

1.1 Brahim Hetemaj, Kryesues i Komisionit;
1.2, Florije Bytyci, anétare;
1.3. Shefqet Imeraj, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t&€ b&jé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese
né pajtim me kriteret e specifikuara né dosjen ¢ tenderit pér projektin: “Furnizimi me pelet pér
ngrohje né institucionet komunale” me qéllim té konstatimit t& tenderit t€ vlerésuar si me i miri, si
dhe do t’i kryejé té gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera t€ cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret ¢ komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t€ nenit 11 t€ LPP-s€ né
lidhje me mbrojtjen e informatave sekrete t& ofertave.

4, Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues
dhe do té siguroj respcktimin e dispozitave t& LPP-sé si dhe pérgjegjésin pér vlerésimin e ofertave
pér projektin ¢ lartcekur e merr Komisioni.

5. Obligohen anétaret e komisionit q& né afatin me t& shkurtér kohor :€ prezantojné pran€ zyrés se
Prokurimit dhe Prokurimi t'iu ofroj qasje né ofertave qe kané shprehur konkurrencé.

6. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t€ kujdesen: Komisioni dhe
Prokurimi.

Vendimi i dérgohet:
-Komisionit,

-Prokurimit dhe

-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor . Kryetari i Komunés
znj.Zekije SUTAJ : zAlir FERATI
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Kryelari i Komunés, bazuar né nenin 13 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vceléqeverisje Lokale (Gazela Zyrtare €
Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né nenin 81 té Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés sé Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/1.-068, Ligjin Nr.05/L-
092, bazuar né Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén
01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e prokurimit 15.05.2023 € pranuar me datén 17.05.2023 pér
caktimin ¢ Menaxherit t¢ kontratrates dhe Mbikéqyrésit t& drejtpérdrejt t& Menaxherit t€ kontratés pér
projektin: “Furnizimi me tabele sportive me LED né palestér té qytetit”, nxjerr:

VENDIM

1.CAKTOHET: Menaxhere e kontratés znj, Arta Fetahu, Udh€heqése e Sektorit pér Zhvillim, pér
projektin: “Furnizimi me tabele sportive me LED né palestér té qytetit” me numér prokurimit 633-23-
2744-136/C712 dhe me numér t& brendshém 633-023-016-136, Mbikéqyrés i drejtpérdrejte i Menaxherit
té kontratés CAKTOHET: z. Genc Ademaj, Drejtor i Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhviillim, té cilin
projekt e ka fituar pér ta realizuar operatori ekonomik “LINDI MARKINGS” SH.P.K. ’

2. Menaxherja e kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxheres sé kontratés obligohen gé té béjé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés duke zbatuar nenin 61 té Rregullat dhe
Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1, si dhe Manualet pér Pérdcrim t€ Modulit pér Menaxhim
té Kontratés.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projekteve t€ lartcekur e merr: Menaxherja © kontratés dhe MbikEqyrési i
drejtpérdrejt i Menaxherit t€ kontratés.

4. Ky vendim hyné né€ fuqi diién e nénshkrimit.
5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Arta Fetahu, Menaxhere e ko::tratés,

-Genc Ademaj, Mbikéqyrés i drejtpérdrejte i Menaxheres sé kontratés dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunéf
znj. Zekije SUTAJ z.IlinFE
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Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 (& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrlare
¢ Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 té Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér
Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t&
datés 19.05.2023, pér themelimin e Komisionit vlerésues t& tenderit pér projektin: “Irajtimi, Kastrimi dhe
Sterelizimi i qenve endacak”, me numér t& jashtém prokurimi 633-023-435-2-2-1 dhe numér t& brendshém
prokurimi 633-023-027-2-2-1, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Trajtimi, Kastrimi dhe Sterelizimi i genve
endacak”, me numér t& jashtém prokurimi 633-023-435-2-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-023-
027-2-2-1 dhe né komision caktohen

1.1. Muhamet Demaj, Kryesues i Komisionit;
1.2 Tahir Maksutaj, anétar;
1.3. Shefqet Imeraj, anétar.

2. Komisioni i cekur me lartg, ka pér obligim qé t& b&jé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret ¢ specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: “Trajtimi, Kastrimi dhe Sterelizimi i qenve
endacak”, me gellim t& konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé & gjitha punét dhe
pérgjegjésit tj-ra té cilat jané n& natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret ¢ komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave té nenit 11 t& I.PP-s€ n€ lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete t& ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerdsues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik t€ ofertés sipas
nenit 40 paragrafi 40.3 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén
01.02.2021 nga KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t&
siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-sé dhe Rregullave t& Udh&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik
Nr.A01 i miyatuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret ¢ komisionit qé né afatin me & shkurtér kohor t& prezantojné prané zyrés se Prokurimit
dhe Prokurimi t'iu ofroj qasje né ofertave qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t€ kujdesen: Komisioni, Prokurimi.
8. Vendimi éshté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor & Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ - “z1lir FERATI
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Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 (& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé¢ Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér
Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t&
datés 19.05.2023, pér themelimin e Komisionit vlerésues té tenderit pér projektin: “Riparimi i rrugéve lokale
t& rendit IV dhe sanimi i gjendjes nga vérshimet”, me numér t& jashtém prokurimi 633-023-2733-1-1-1 dhe
numér té brendshém prokurimi 633-023-012-1-1-1, nxjerr:

VENDIM

L. THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Riparimi i rrugéve lokale t€ rendit IV dhe
sanimi i gjendjes nga vérshimet”, me numér & jashtém prokurimi 633-023-2733-1-1-1 dhe numér t€ brendshém
prokurimi 633-023-012-1-1-1 dhe né komision caktohen

1.1. Naser Nimanaj, Kryesues i Komisionit;
1.2 Albert Hasanaj, anétar;
1.3. Driton Alihajdaraj, anétar.

2. Komi:ioni i cekur me larté, ka pér obligim qé té béjé vlerésimin e té gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriterct e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: “Riparimi i rrugéve lokale té rendit IV dhe sanimi
i gjendje= .:ga vérshimet”, me qgellim t& konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t'i kryejé t&
gjitha punii dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave té nenit 11 t& LPP-s¢ né lidhje me
mbrojtjen « informatave sekrete t€ ofertave.

4. Anétaret ¢ komisionit vlerésues marrin pérgjegjési t& ploté individuale pér vlerésimin teknik t& ofertés sipas
nenit 40 paragrafi 40.3 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén
01.02.2021 nga KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t&
siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-sé dhe Rregullave t& Udh&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik
Nr.A01 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit q& né afatin me t& shkurtér kohor t& prezantojné prané zyrés se Prokurimit
dhe Prokurimi t'iu ofroj qasje né ofertave qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi.
8. Vendimi éshté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit dhe
-Arkivi 1 Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ ; zMir FERATI
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Kryetari i Komundés bazuar né nenin 13 dhe 58 ¢ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés sé¢ Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi | i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 té Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AOI i
miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t&€ datés 19.05.2023, pér themelimin e
Komisionit vlerésues t& tenderit pér projektet: Shitja e masés drunore t& zjarrit dhe teknik- Lot “Dru t€ konfiskuara-Sine”;
Lot2 “Shitja € masés drunore né njésiné menaxhuese Radusha ngastra NR.45/ né ngastra 061,062,069,070,071"; LOT3-
“Shitja e masés drunore né njésiné menaxhuese Lugu i Buté ngastra NR.45/ né ngastra 02,05; LOT4--“Shitja ¢ masés
drunore né njésiné menaxhuese Lugu i Buté ngastra NR.46/ né ngastra 01,04,05,06, me numér t& jashtém prokurimi 633-
023-4134-1-6-10, nxjerr:

VENDIM

LTHEMELOHET: Komisioni vierésues i tenderit pér projektet: Shitja e masés drunore té zjarrit dhe teknik- Lotl “Dru té
konfiskuara-Sine”; Lot2 “Shitja e rhasés drunore né njésiné menaxhuese Radusha ngastra NR.45/ n&€ ngastra
061,062,069,070,071”’; LOT3-“Shitja € masés drunore né njésiné menaxhuese Lugu i Buté ngastra NR.45/ né ngastra 02,05,
LOT4--“Shitja e masés drunore né njésiné menaxhuese Lugu i Buté ngastra NR.46/ né& ngastra 01,04,05,06, me numér t&
jashtém prokurimi 633-023-4134-1-6-10 dhe né komision caktohen

1.1. Fadil Kabashi, Kryesues i Komisionit;
1.2 Xhevat Idrizaj, anétar;
1.3. Driton Alihajdaraj, anélar,

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim g€ t& b&jé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim me kriteret e
specifikuara né dosjen e tenderit pér projektet: Shitja e masés drunore té zjarrit dhe teknik- Lot]l “Dru t& konfiskuara-Sine”;
Lot2 “Shitja e masés drunore n& njésin€ menaxhuese Radusha ngastra NR.45/ né ngastra 061,062,069,070,071”; LOT3-
“Shitja e masés drunore né njésiné menaxhuese Lugu i Buté ngastra NR.45/ né ngastra 02,05; LOT4--“Shitja ¢ masés
drunore né njésiné menaxhuese Lugu i Buté ngastra NR.46/ né ngastra 01,04,05,00, me gellim t& konstatimit t& tenderit t&
vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé té gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen trreptésishté dispozitave té nenit 1 t&€ LPP-s& né lidhje me mbrojtjen e
informatave sckrete té ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik t€ ofertés sipas nenit 40
paragrafi 40.3 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga
KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t& siguroj
respektimin e dispozitave t& LPP-s& dhe Rregullave t& Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me
datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret ¢ komisionit qé né afatin me té shkurtér kohor té prezantojné prané zyrés se Prokurimit dhe Prokurimi
t'iu ofroj gasje né ofertave ge kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe Drejtoria pér
Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi .

8. Vendimi &shté pérfundimtar

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari- Komunés
znj.Zekije SUTAJ [ widlir FERATI
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Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008) dhe bazuar ne nenin 69 paragrafi 4 i
Statutit t& Komunés sé Istogut 01Nr.62 i miratuar me datén 30.11.2010, dhe nenin 1 t€ Rregullores
pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér Miréqenie Sociale shqyrtoi kérkesén Nr.06-
553-14658 t& datés 13.04.2023, t& parashtruar nga Liridona Rexhaj nga fsh. Tomoc, pérfagésuese e
familjes strehuese e cila strehon fémijét e braktisur, pér pérkrahje me mjete financiare dhe me shkresé
06Nr.122/2023 t& datés 26.04.2023 i propozon Kryetarit, t€ nxjerr:

VENDIM

1.MIRATOHEN: kérkesat Nr.06-553-14658 e datés 13.04.2023 e parashtruar nga Liridona Rexhaj,
dhe Raporti i Qendrés pér Puné Sociale i datés 20.04.2023, propozojné qé famllja e cekur me larté
té pérkrahet me mjete financiare ne shumé prej 500.00€ (peséqind euro).

2. Pagesa e mjeteve financiare béhet né xhirollogaring e Liridona Rexhaj nga programi buxhetor i
Drejtorisé pér Miréqgenie Sociale, kategoria ekonomike subvencione dhe transfere.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Drejtoria pér Miréqenie Sociale.

4.Vendimi €shté€ pérfundimtaré.

Vendimi i dérgohet:

-Liridona Rexhaj,

-Drejtorisé pér Mirégenie Sociale,
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ _ z.Ilir FERATI
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Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare € Republikés sé€ Kosovés, Nr.28/2008) dhe né nenin 69 paragrafi 4 té
Statutit t€ komunés 01.Nr.62/2020 i miratuar me daté 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit té
datés 08.05.2023, pér themelim t& komisionit pér aprovim té strukturave sipas Ligjit Rr.08/L-183
pér Mbéshtetjen ¢ Punéve Publike pér projektet e komunés sé Istogut, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni pér aprovim e strukturave sipas Ligjit Rr.08/L-183 pér
Mbéshtetjen e Punéve Publike pér projektet e komunés sé Istogut dhe né€ komision caktohen:

1.1. Gézim Ademaj, Kryesues i Komisionit;
1.2. Albert Hasanaj, anétar;
1.3. Arta Fetahu, anétare.

2. Komisioni do t€ b&jé aprovim ¢ strukturave sipas Ligjit Rr.08/1.-183 pér Mbéshtetjen e Punéve
Publike pér projcktet e komunés; kontrollimin e téré dokumentacionit dhe vlerésimin e strukturave
pér shkak té mtlacionit; do té hartoj raportin si dhe do t’i kryejé edhe punét dhe detyrat tjera &
kané t€ bé€jn€ me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér aprovim té strukturave pér projekiet e komunés e merr Komisioni.

4. Ky vendim hyné€ né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do t&€ kujdeset:
Komisioni dhe Prokurimi.

5. Vendimi &sht€ pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:
-Komisionit,

-Prokurimi,

-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhé&heqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj. Zekije SUTAJ zllir FERATI
L2 AR
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 38 (& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokalc
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), bazuar né nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t€
komunés 01.Nr.62/2010 i miratuar me daté 30.11.2010, bazuar n€ nenin 19 té Ligjit pér
Gjuetiné Nr. 02/L-53 dhe bazuar né Udhézimin e Administrativ MA Nr. 10/2007 kriteret e
caktimit té zonave dhe procedurat e themelimit t€ vendgjuetive, shqyrtoj kérkesén
09Nr.64/2023 t& datés 10.05.2023 t& parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonomi, pér themelimin e Komisionit pér pérgatitjen-pérshkrimin pér themelimin e
vendgjuetisé né Komunén Istogut, dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni pér pérgatitjen-pérshkrimin pér themelimin vendegjuetisé né
Komunén Istogut dhe né komision caktohen:

1.1. Daut Kabashi, Kryesues i Komisionit;
1.2. Xhevat Idrizaj, anétar;

1.3. Valbona Kaliqanaj, anétare;

1.4. Bajram Sejdijaj, anctar; dhe

1.5. Meriton Ahmetaj, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté ka pér obligim ¢é t& béje pérgatiijen-pérshkrimin pér themelimin
vendegjuetisé sipas Udhézimin e Administrativ MA Nr.10/2007 kriteret e caktimit t€ zonave
dhe procedurat e themelimit t& vendgjuetive; do té njoftoj Kryetarin me pérshkrimin pér
themelimin vendegjuetisé si dhe do t’i kryejé té gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera t& cilat jané né
natyrén e kétij komisioni.

3. T& gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja t& komisionit do t’i kryejé Drejtoria pér
Bujgési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

4. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin ¢ tij do té kujdeset: Komisioni dhe
Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

5. Vendimi éshté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohei:

-Komisionit,

-Drejtoris€ pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit,

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ
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Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 té& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) dhe bazuar né nenin 69 paragrafi:4 i Statutit
t&€ komunés 01.Nr.62/2010 i miratuar me daté 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén 06Nr.125/2023 t€ datcs
11.05.2023 té parashtruar nga Drejtoria pér Miréqgenie Sociale, pér ndérrimin e Kryesuesit té
Komisionit sipas pikés 1.1 t&€ Vendimit 01 Nr.380/2022 té datés 06.06.2022 pér verifikimin e gjendjes
sé rasteve té strehimit social dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1.MIRATOHET: kérkesa 06Nr.125/2023 e daté€s 11.05.2023 e parashtruar nga Drejtoria pér
Miréqenie Sociale, pér ndérrimin e Kryesuesit t&€ komisionit sipas pikés 1.1 t€ Vendimit 01
Nr.380/2022 t&€ datés 06.06.2022 pér verifikimin e gjendjes sé€ rasteve t& strehimit social, pasi q&
Kryesuesi i Komisionit Abedin Neziraj éshté eméruar Késhilltar politik i Ministrit t€ Ministrisé€.
Administrimit t€ Pushtetit Lokal dhe:n€ vend té tij caktohet Jozef Frrokaj, Kryesues i Komisionit,
pér dalje n€ vendngjarje pér verifikimin e gjendjes sé rasteve t€ strehimit social . :

2. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset: Jozef Frrokaj dhe
Drejtoria pér Miréqenie Sociale.

3. Vendimi &éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Jozef Frrokaj,

-Drejtorisé pér Miréqgenie Sociale dhe
-Arkivi i Zyrés sé€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari 1_,<m?4{ass
znj.Zekije SUTAJ z1lir 'K RAT
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Kryetari i Komunds, né bazé (& nenit 13 dhe 58 pika b) & Ligjit Nr.03/1.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né bazé té nenit 46, 47 dhe 48 té Ligjit pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1.-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés Nr.20/2016), né bazé t&
nenit 68, 68.1 paragrafi 2. t& Statutit t& Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e
Subvencioneve Nr.1/2014, shqyrtoj kérkesén 04Nr.553-15640 t& datés 24.04.2023 t& parashtruar nga Shefqet
Shoshi nga fsh. Istog i Poshtém pér kompensimin e demit t& shkaktuar nga komuna né pronén e tij si dhe
shqyrtoi Raportin ¢ Komisionit té datés 17.05.2023 pér vlerésimin ¢ démit t& shkaktuar né pronén e Shefqet
Shoshit, Drejtori i Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim i propozon Kryetarit L€ nxjerr:

VENDIM

. MIRATOHET: kérkesa 04Nr.553-15640 e datés 24.04.2023 e parashtruar nga Shefqet Shoshi pér
kompensimin e demit t& shkaktuar nga komuna né pronén e tij si dhe Raportin e Komisionit t&¢ datés
17.05.2023 pér vlerésimin e démit né pronén e Shefqet Shoshit, pér démin e shkaktuar gjaté
realizimit té punimeve té ujésjellésit pér projektin: “Ndértimi i skemés me furnizim me ujé né
Komunén e Istogut (pjesa lindore)”, i ndahen 800.00€(tetéqind euro) nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do té transferohen né xhirollogariné e Shefqet
Shoshit, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe:Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Shérbime
Publike.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Arsyetim

Shefget Shoshi, ka parashtruar kirkesén Nr.04-553-15640 t¢ datés 24.04.2023, me té cilén ka kérkuar t'i
ndahet mjete financiare pér kompensimin e demit té shkaktuar gjaté realizimit t& punimeve t& ujésjellésit pér
projektin: “Ndértimi i skemés me furnizim me ujé né Komunén e Istogut (pjesa lindore).

Komisioni ka dalé né vend ngjarje dhe pér se aférmi ka vlerésuar demin e shkaktuar dhe me Raportin e daté
17.05.2023 ka vlerésuar demin e shkaktuar gjaté realizimit t& punimeve pér projektin e larté cekur dhe i
propozon Kryetarit t& pérkrahet me mjete financiare né shumé prej me 800.00€ (tetqind euro).

N& plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shérbime Publike, &shté pércaktuar edhe pozicioni subvencione
dhe transfere, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen vér pérkrahje dhe ndihmé
individéve si ndihmé& momentale.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogaring e tij, né pajtim mé procedurat
aktuale gé kané té b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i

Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Shefqet Shoshi,

-Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe

-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhé&heqése e Sektorit Ligjor Kryetarii Komungés—
znj. Zekije SUTAJ zllir FERATI_
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin ‘I3 dhe 58. pika b) & Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47 dhe 49 t€ Ligjit Nr.05/L-
031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) né
nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t¢ Komunés 01 Nr.62/10, né nenin 1 paragrafi 1 nenparagrafi 1.5 t€ Rregulloresé
01Nr.42/2014 pér Ndarjen ¢ Subvencioneve e miratuar me daté 30.06.2014, shqyrtoj kérkesén 02Nr.79/23 &
datés 10.05.2023 té& parashtruar nga Drejtori t& Drejtorisé pér Administraté Komunale, pér pérkrahje financiare
t8 Liridona Rexhaj dhe Arlinda Rexhaj nga Komuna e Istogut, pérfagésucse t& dy familje strehuese t€ cilat
strehojné fémijét e braktisur, me rastin e shénimit t& 15 Majit “Dita Ndérkombétare e Familjes”, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 02Nr.79/2023 ¢ datés 10.05.2023 e parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér
Administraté Komunale, pér pérkrahje financiare t& Liridona Rexhaj dhe Arlinda Rexhaj, pérfagésuese t& dy
familje strehuese t& cilat strehojné fémijét e braktisur dhe ndahen mjete financiare n€ shumé prej 200.06€
(dyqind euro) pér Arlinda Rexhaj dhe i ndahen mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro) pér
Liridona Rexhaj, nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere-programi buxhetor i barazisé gjinore, me
rastin e shénimit t& 15 Majit “Dita Ndérkombétare e Familjes”.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do té transferohen né xhiroilogariné e Liridona Rexhaj
dhe Arlinda Rexhaj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave 'ublike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij do & kujdeset: Drejtoria pér
Administraté Komunale.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KISHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Liridona Rexhaj

-Arlinda Rexhaj,

-Drejtoris€ pér Administraté Komunale,
-Zyra e Kryetarit dhe

-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t&€ Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér
Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t&
datés 17.05.2023, pér themelimin e Komisionit vlerésues té tenderit pér projektin: “Ndértimi i kanalit t&
Prekalles”, me numér t& jashtém prokurimi 633-023-3985-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-023-
026-521, nxjetr:

VENDIM

1L.THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Ndértimi i kanalit t€ Prekalles”, me numér
té jashtém prokurimi 633-023-3985-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-023-026-521, dhe né
komision caktohen

1.1. Isa Hoxhaj, Zyrtar i Larté pér Efigiencé t& Energjisé, Kryesues i Komisionit;
1.2 Fadil Kabashi, Udhéheqés i Sektorit pér Bujqési dhe Zhvillim Rural, anétar;
1.3. Qendrim Kajtazaj, Zyrtar pér Subvencione, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& béjé vlerésimin e té gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: “Ndértimi i kanalit t8 Prekalles”, me qellim t&
konstatimit t& tendexit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t'i kryejé té gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat
jané né natyrén ¢ kétij komisioni.

3. T¢ gjithé anétaret e komisionit i nénshirohen rreptésishié dispozitave t& nenit 11 ¢ LPP-sé né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete té ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési t& ploté individuale pér vierésimin teknik t€ ofertés sipas
nenit 40 paragrafi 40.3 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén
01.02.2021 nga KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t&
siguroj respektimin e dispozitave t&¢ LPP-sé dhe Rregullave té Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik
Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret ¢ komisionit gé né afatin me t& shkurtér kohor té prezantojné prané zyrés se Prokurimit
dhe Prokurimi t'iu ofroj qasje né ofertave ge kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtoria pér Bujgési, Pylltari dhe Hidroekonomi .

8. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroeckonomi dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.Ilir FERATI
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Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 (& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér
Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t&
datés 17.05.2023, pér themelimin ¢ Komisionit vlerésues t& tenderit pér projektet: Lot!“Furnizim, dizajnim
logo, banera pér nevojat e Komunés se Istogut”; Lot2 “Pastrim kimik pér nevojat e institucioneve
parashkollore”, me numér t& jashtém prokurimi 633-023-3990-2-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-
023-021-221, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektet: Lot1“Furnizim, dizajnim logo, banera pér
nevojat e Komunés se Istogut”’; Lot2 “Pastrim kimik pér nevojat e institucioneve parashkollore”, me numeér t€
jashtém prokurimi 633-023-3990-2-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-023-021-221, dhe né komision
caktohen

1.1. Naim Sadriu, Zyrtar pér Standarde, Monitorim dhe Vlerésim, Kryesues i Komisionit;
1.2 Fatmire Rugova, Drejtoreshé e kopshtit t& fémijéve “Gezimi Yné”, anétare;
1.3. Mirjeta Beqiraj, Drejtoresh e kopshtit (& fémijéve “Lulet e Jetés”, antare.

2. Komisioni i cekur me lartg, ka pér obligim qé t& b&jé vlerésimin e t& gjitha oferrave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektet: Lot1“Furnizim, dizajnim logo, banera pér nevojat
e Komunés se Istogut”; Lot2 *Pastrim kimik pér nevojat ¢ institucioneve parashkollore”, me gellim t&
konstatimit t& tenderit t& vler8suar si me i miri si dhe do t'1 kryejé & gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera t€ cilat
jané né natyrén e kétij komisioni.

3. T& gjithé anétaret ¢ komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t&€ LPP-s€ né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete té ofertave.

4. Anétaret ¢ komisionit vlerésues marrin pérgjegjési t& ploté individuale pér vlerésimin teknik t€ ofertés sipas
nenit 40 paragrafi 40.3 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén
01.02.2021 nga KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do té
siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-sé dhe Rregullave t& Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik
Nr.A0I i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit q& né afatin me t& shkurtér kohor t& prezantojné prané€ zyrés se Prokurimit
dhe Prokurimi t"iu ofroj qasje né ofertave qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtoria Komunale pér Arsim

8. Vendimi éshté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé Komunale pér Arsim dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor '/ " Kryetari Komunés
7nj.Zekije SUTAJ [ (Y 2)lliy FERATI
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28 /2008), né nenin 46, 47. dhe 48, t& Ligjit pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosoviés Nr.20/ 2016) dhe
nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1 /2014, Drejtoria pér Shéndetési, shqyrtoi
kérkesén Nr.06-553-17827, 16 dates 08.05.2023, t& parashtruar nga znj.Kimete Lipaj, nga fsh. Kamenicg,
Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant pér marrjen e kimio-terapisé né QKUK né Prishting dhe
1 propozon Kryetarit t& nxjerri:

VENDIM

I. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-17827, t& datss 08.05.2023, e parashtruar nga
znj.Kimete Lipaj, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e saj né QKUK - Prishting
Pér marrjen e terapisé mjekésore(kimioterapisé), dhe i lejohen 90 litra karburant, pér
Vi mundésuar udhétimin e saj.

Obligohet Shefi i autoparkut Q€ t€ pajisé znj.Kimete Lipaj, me vértetim pér furnizim
me karburant t& automjetit, né sasiné e cekur ne pikén 1. té kétij Vendimi, né pajtim
me procedurat té cilat vlejné pér furnizim me karburant té automjeteve zyrtare, nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij, do t&

kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Shefi i autoparkut.
4. Vendimi éshté pérfundimtaré,

(R

Arsyetim

znj.Kimete Lipaj, ka parashtruar kérkessn Nr.06-553-17827, t& datés 08.05.2023, me & cilén ka kérkuar
q¢ t'i mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé té cilin béhet transportimi i saj,

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurés dhe t& njgjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se znj.Kimete Lipaj, éshté e sémuré dhe i
ndihmohet me karburant pér mbushjen e veturés pér dérgimin e saj pér marrjen e terapisé né QKUK
né Prishting.

E lartpérmendura nuk e ka giendjen ekonomiko sociale t& miré dhe nuk ka mundési familja me i barte
té gjitha shpenzimet e transportit pér dérgimin e saj pér & Prishling pér marrjen e tera pisé,

Shefi i autoparkut do té pajisé té pérmendurén mé vértetim pér furnizim me karburant nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shendetési dhe n pajtim me procedurat qé vlejné edhe pérautomjetet zyrtare.
Drejtoria pér Shéndetési do té kujdesel qé té béhet furnizimi i automjetit me karburant dhe do té
pércjellé realizimin e kétij Vendimi,

Pér sa u tha me larté u vendos si né dia pozitiv k& kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting-

Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& keétij Vendimi.

Me kopje t& kétij Vendim t& njoftohen: znj.Kimete Lipaj, Drejtoria pér Shéndetési, Shefi i autoparkut
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udh.sektorit ligjor

Zekije Sutaj
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/1.-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28,/2008), né nenin 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosoves Nr.20/2016) dhe
nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér Shéndetdsi, shqyrtoi
Kkérkesén Nr.06-553-18982, t& datés 16.05.2023, t& parashtruar nga znj.Servete Haxhijaj, nga Istogu,
Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant pér marrjen e Kimio-terapisé¢ né QKUK né Prishtiné
dhe i propozon Kryetarit t& nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-18982, té datés 16.05.2023, e parashtruar nga
znj.Servete Haxhijaj, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e saj né QKUK -
Prishtiné pér marrjen e terapisé mjekésore(kimioterapis€), dhe i lejohen 100 litra
karburant, pér t'i mundésuar udhétimin e saj.

2. Obligohet Shefi i autoparkut qé té pajisé znjServete Haxhijaj, me vértetim pér
furnizim me karburant té automjetit, né sasiné e cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, né
pajtim me procedurat té cilat vlejné pér furnizim me karburant t& automjeteve zyrtare,
nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij, do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Shefi i autoparkut.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyetim

znjServete Haxhijaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-18982, t& datés 16,05.2023, me (& cilén ka
kérkuar qé t't mundésohet furnizimi me karburant pér au tomjetin mé té cilin béhet transportimi i saj.
Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurés dhe t& njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.
Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se znj.Servete Haxhijaj, éshté e sémuré dhe i
ndihmohet me karburant pér mbushjen e veturés pér dérgimin e saj pér marrjen e terapisé né QKUK
né Prishtiné.

E lartpérmendura nuk e ka gjendjen ekonomiko sociale t& miré dhe nuk ka mundési familja me i barté
té gjitha shpenzimet e transportit pér dérgimin e saj pér & Prishtiné pér marrjen e terapisé.

Shefi i autoparkut do t& pajisé t& pérmendurén mé vértetim pér furnizim me karburant nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe né pajtim me procedurat qé vlejné edhe pér automjetet zyrtare.
Drejtoria pér Shéndetési do t& kujdeset q& & béhet furnizimi i automjetit me karburant dhe do té
pércjellé realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv té kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopije t& kétij Vendim té njoftohen: znj.Servete Haxhijaj, Drejtoria pér Shéndetési, Shefi i autoparkut
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udh.sektorit ligjor " Kryetari i Komungs
Zekije Sutaj . /oS Mg FERATI
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_Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) (€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale

“"Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit
pér Procedurén ¢ Pérgjithshme Administrative Nr.05/1.-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé
.Kosovés Nr.20/2016) né nenin 68.1 pika 2. té Statutit t& Komunés 01 Nr.62/10, bazuar né
Rregulloren MF-NR-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t&€ OJQ-ve
dhe bazuar n€ Memorandumin e Mirékuptimit t€ lidhur né mes t& komunés dhe OJQ “Vision 02” té
datés 08.03.2022, Drejtoria pér Shéndetési, shqyrtoi kérkesén 06 Nr.400-2954 t& datés 20.01.2023
té parashtruar nga OJQ “Vision 02” t€ cilén e pérfagéson Rexh& Mulaj pér pérkrahje financiare pér
projektin: “Edukimi dhe ofrimi i shérbimeve shéndetésore pér f€mijét e komuniteteve Romé,
Ashkali, Egjiptas dhe atyre né nevojé né Qendrén Mésimore dhe né komunitet” dhe i propozon
Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

.1. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.400-2954 t& datés 20.01.2023 t&€ parashtruar nga OJQ “Vision

027 1€ cilén ¢ pérfagéson Rexhé Mulaj pér pérkrahje financiare pér projektin: “Edukimi dhe ofrimi

i shérbimeve shéndetésore pér fémijét ¢ komuniteteve Romé, Ashkali, Egjiptas dhe atyre né nevojé
né Qendrén Mésimore dhe né komunitet” dhe i ndahen mjete financiare né shumé prej 2,500.00€
(Dymijé e peséqind euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi
. buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési.

2. Mjetet e pércaktuara, n€ pikén 1. té kétij Vendimi, do t€ transterohen n€ xhirollogaring e OJQ-sé
“Vision 02” né pajtim me dispozitat e¢ Ligjit pér Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe

Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset: Drejtoria pér
Shéndetési.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré,

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t€ hapi konflikt administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting-
Departamenti i Administraté€s né€ afat prej 30 dit€ve nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Regj€ Mulaj, OJQ”Vision 027,
-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor [ Kryetari Kom Im
. znj.Zekije SUTAJ 21lir FERATY
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Kryctari i Komungs, bazuar né nenin 13, dhe 58. pika b). (& Ligjit 03/L 040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) , nenit 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér Procedurén ¢ Pérgjithshine Administrative Nr.05/L-
031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016) , Ligjit Nr.04/L-032 pér Arsimin Para universitar t& Republikés
s& Kosovés,(Gazeta Zyrtarc e Republikés s& Kosovés Nr.17/2011), dhe neni | t& Rregullores pér ndatjen e subvencioneve
Nr.1/2014, Drcjtoria Komunale e Arsimit shqyrtoi kérkesén 05.Nr-553-9617 t& datés 07.03.2023 t€ parashtruar nga Lendita
Hajdinaj nga fsh. Shushicé, Komuna ¢ Istogut, pér pérkrahje me mjete financiare pér shpenzime t€ udhétimit pér vajzén,
Albisiona Hajdinaj dhe i propozoj Kryetarit me shkresé 05.Nr.342/23 t& datés 16.05.2023 té nxjerr:

VENDIM

. MIRATOHET: kérkesa 05.Nr-553-9617 e datés 07.03.2023, e parashtruar nga Lindita Hajdinaj pér pérkrahje me
mjete financiare pér shpenzimet ¢ udhétimit pér vajzén Albisiona Hajdinaj dhe i ndahen 200.€ (dyqind euro) nga
kategoria ekonomike e subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé Komunale pér Arsim si
ndihmé momentale pér shpenzimet e udhétimit pér gjysme vjetorin e dyté té vitit shkollor 2022/2023, pér vijimin
né Qendrén Burimore pér Mésim dhe Késhillim “Xheladin Deda” né Pejé .

2. Pagesa e mjeteve tinanciare t& cekura né pikén 1 t& kétij Vendimi, do t& béhet nga Drejtoria Komunale pér Arsim
dhe t& njéjtat do té transferohen né xhirollogaring e nénés Lendita Hajdinaj né pajtim me procedurat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pérzbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtoria Komunale pér Arsim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Lendita Hajdinaj, ka parashtruar kérkezé 05.Nr-553-9617 t& datés 07.03.2023, me t& cilén ka kéuluoar pérkrahje financiare
pér shpenzime t& udhétimit pér vajzén Albisiona Hajdinaj, pér gjysme vjetorin ¢ dyté té vitin shi'ollor 2022/2023 ¢ cila
&shté nxéndse ¢ rregullt né Qendrén Burin 2 pdr Mésim dhe Késhillim “Xlieladin Deda” né Py

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendu 3s dhe t& njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e mirato 1.

Albisiona Hajdinaj, éshté¢ me aftési t& veganta e cila vijon mésimet né Qendrén Burimore & Mésim dhe Késhillim
“Xheladin Deda” né Pejé, e njéjta udhéton ¢do dité nga fsh. Shushicé- Pejé dhe anasjelltas.

Lendita Hajdinaj e ka gjendjen e véshtiré ekonomike nuk ka burim tjetér t& rregullt t& t& ard™urave dhe késhtu nuk ka
mundési t'i mbulojé shpenzimet e udhéumit pér vajzén e saj.

Né planin e programit buxhetor t& Drejtcrisé Komunale pér Arsim &shté pércaktuar edhe kodi ek:onomik i subvencione dhe
transfere, mjetet nga i cili pozicion shfrvtézohen pér pérkrahje dhe ndihmé té shoqatave jogeveritare dhe individéve.
Mjctet e pércaktuara né kété vendim do i transferohen né xhirollogari t& Lendita Hajdinaj nga Zyrtari Financiar né
Drejtorin Komunale pér Arsim né pajtim me ligjet né fuqi.

Pér sa u tha me lart€ u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa Pala e pakénaqur mund
t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné — Departamenti i Administraiés né afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Lendita Hajdinaj,

-Drejtorisé Komunale pér Arsim dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
znj. Zekije SUTAJ
XK
/
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Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), né bazé t& nenit 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), né bazé té nenit 68.1 pika 2. t& Statutit t& Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésimin e démit, shqyrtoi kérkesén Nr.01-016-9749 &
datés 08.03.2023, té parashtruar nga Ymer Kelmendi, nga fsh. Ruhot-Staradran Komuna e Istogut, pér
kompenzimin e démit t& shkaktuar nga Komuna gjaté realizimit t& projektit: Revitalizimi i kanalit t& Ruhotit
dhe ndértimit té mureve t€ Pendés sé Staradranit dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET:; kérkesa Nr.01-016-9749 ¢ datés 08.03.2023 e parashtruar nga Ymer Kelmendi, pér
kompensimin e démit t& shkaktuar gjaté realizimit te punimeve té projektit: Revitalizimi i kanalit t&
Ruhotit dhe ndértimit t& muréve t& Pendés s& Staradranit dhe i ndahen 500.00€(peséqind euro) nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shérbime
Publike.

2. Mijetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogarin€ e Ymer
Kelmendi, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset: Drejtoria pér Shérbime
Publike.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Ymer Kelmendi, ka parashtruar kérkesén Nr.01-016-9749 (¢ datés 08.03.2023, me t¢ cilén ka kérkuar i
ndahet mjete financiare pér kompensimin ¢ demit t& shkaktuar gjaté realizimit te punimeve té projektit:
Revitalizimi i kanalit t& Ruhotit dhe ndértimit t8 muréve t& Pendés sé Saradranit, palés né fjalé ju éshté béré
démi i arés, pasi gé nuk ka pasur rrugé tjeter alternative, pos kalimit p&rmes parcelés se Ymer Kelmendit.
Kryetari shqyrtoi Raportin e Komisionit pér vlerésimin e démit t& shkaktuar gjaté realizimit te punimeve dhe
t€ njéjtin ¢ konsideron te arsyeshme dhe e miraton.

Komisioni ka ndalur né vendin e ngjarjes dhe gjaté vlerésimit t& demit ka konstatuar se ka déme me t€ médha
se ¢ka éshté kérkuar nga pala, dhe i ndahen 500.00€((peséqind euro).

N& planin e programit buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim &shté pércaktuar
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shftrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogaring e tij, né pajtim mé procedurat
aktuale g€ kané t€ b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting - Departamenti 1
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Ymer Kelmendit,

-Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i Zyré€s s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor lHYic,t\!lr! I¥Komunés
znj. Zekije SUTAJ ")/ 3 BEFERATI
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) té Ligjit Nr.03/1.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/1.-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t€ Statutit
t&¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlergsim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén OINr.553-17212
t& datés 03.05.2023 t& parashtruar nga Ahmet Ahmetaj nga fsh. Zabllaq pér ofrim t&€ ndihmés financiare pér
blerjen e terapisé pér shérimin e bashkéshortes Vlora Ahmetaj dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01 Nr.553-17212 ¢ datés 03.05.2023 e parashtruar nga Ahmet
Ahmetaj, pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e bashkéshortes
Vlora Ahmetaj dhe me propozim t& Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej
300.00€(treqind euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné ¢ Ahmet Ahmetaj, né pajtim me procedurat
e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Ahmet Ahmetaj, ka parashtruar kérkesén 01 Nr.553-17212 t& datés 03.05.2023, ne t& cilén ka kérkuar t’i
ndahen mjete financiare pér blerjeu e terapisé pér shérimin ¢ bashkéshortes.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e 18 p srmendurit dhe té njéjtén e konsideron t& arsyeshn' ; dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara due raportet ¢ mjekéve shihet se Vlora éshté e sémuré dhe si pasojé e késaj ka
nevojé pér blerjen e terapisé té vilat jané mjafté t& kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe kjo i pamundéson qé me 1njete vetanake t& béjé blerjen
¢ terapisé pér shérimin e bash%shortes Vlora Ahmetaj dhe né mungesé t& mjetevu financiare pérkrahet vetém
né shumé prej 300.00€(treqind euro).

Né& plan programin buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé
individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogaring e Ahi:ist Ahmetaj, né pajtim mé
procedurat aktuale gé kané t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KIESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtin€ - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t¢ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Ahmet Ahmetaj,

-Drejtorisé€ pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor {{ wf =/ e \Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTA. L[ e 2 Rir BERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés | ) Komuna e Istogut
Republika Kosovo -l Data: Opstina Istol%
Republic of Kosova Nr:Br. O185e8/2025 P Isto pM icipali
16.05.2023 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/1.-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47. dhe 48. té& Ligjit pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) dhe
nenin 1 t&€ Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér Shéndetési, shqyrtoi
kérkesén Nr.06-553-18847, té& datés 15.05.2023, t& parashtruar nga z.Ismet Rexhaj, nga fsh.Cerrcé e ulét,

Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e tij né QKUK né Prishtiné dhe i propozon
Kryetarit té nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-18847, t& datés 15.05.2023, e parashtruar nga z.Ismet
Rexhaj, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e tij né QKUK - Prishtiné pér marrjen
e terapisé mjekésore(kimioterapisé) dhe i lejohen 120 litra karburant pér dy (5) muaj.

2. Obligohet Shefi i autoparkut qé t& pajisé z.Ismet Rexhaj, me vértetim pér furnizim me
karburant t& automjetit, né sasiné e cekur né pikén 1. té kétij Vendimi, né pajtim me
procedurat t& cilat viejné pér furnizim me karburant t& automjeteve zyrtare, nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij, do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Shefi i autoparkut.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyetim

zIsmet Rexhaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-18847, t& datés 15.05.2023, me t& cilén ka kérkuar
qé t'i mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé té cilin béhet transportimi i tij.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se z.Ismet Rexhaj, éshté i sémuré dhe i
ndihmohet me karburant pér mbushjen e veturés pér dérgimin e tij pér marrjen e terapisé né QKUK né
Prishtineé.

I lartpérmenduri nuk e ka gjendjen ekonomiko sociale t&é miré dhe nuk ka mundési familja me i barté
té gjitha shpenzimet e transportit pér dérgimin e tij pér né Prishtiné pér marrjen e terapisé.

Shefi i autoparkut do t& pajisé t& pérmendurin mé vértetim pér furnizim me karburant nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési né pajtim me procedurat qé vlejné edhe pér automjetet zyrtare.
Drejtoria pér Shéndetési, do té kujdeset qé t& béhet furnizimi i automjetit me karburant dhe do t&
pércjellé realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv t& kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshts pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje t& kétij Vendim té njoftohen: z.Ismet Rexhaj, Drejtoria pér Shéndetési, Shefi i autoparkut dhe
njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s¢ Kryetarit.

Udh. sektorit ligjor P I_(ryP;tan i Komunés
Zekije Sutja o O7 A E 1o i EERATI
s - / &y - O\,

2

S i s VS
N e O
N, W

— -



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . | Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Istol%
Republic of Kosova Nr.Br.382/2023 Datum: . PM o
15.05.2023 g Mumncipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 58 shkronja (h) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqgevrisje Lokale publikuar né (Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés
Nr.28/2008) :

Propozon

Kuvendit t¢ Komunés ,qé né bazé té nenit 12 paragrafi 12.2 pika (d) dhe nenit 14 t&
Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés nr.28/2008) e né lidhje mé nenin 27, paragrafi 2 lidhur me paragrafin 1,té
Ligjit Nr.-06/L-092 Pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé
Paluajtshme té Komunés né kuptim té nenit 83 té Statutit t¢ Komunés sé Istogut 01
Nr.62/2010,né mbledhjen e mbajtur mé 19.05.2023 mori kété :

VENDIM

1.Mé kété Vendim SHPALLET zoné mé Interes té Pérgjithshém Publik Parcela me
Nr.P-70806020-00692-0,me siperfaqe té pérgjithshme prej 2413m2, evidentuar
P.SH.Ekonomija e Pyeje Pejé. RDPP/06-304 ZK-Istog i Vogel K-Istog.

2.Qellimi i Shpalljés zoné mé Interes té Pérgjithshém Publik té Parcelés sé lartécekur
né piken 1 t& ketijé propozim - vendimi &shté realizimi i interesit t& pergjithshem
Publik pérkatesisht realizimi i projekteve té planifikuara me Planin Zhvillimor t&
Komunés sé Istogut 2019-2027.01Nr.92/2019 té dt.30.07.2019.

3.Ky vendim hyn né fuqi pas konfirmimit té ligjshmerisé nga MAPL-ja dhe pér
realizimin e tijé kujdesen, Kryetari i Komunés,Drejtoria pér Kadastér Proné dhe
Gjeodezi si dhe Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mjedis e Komunés sé Istogut.

Mé nga njé kopje té kétijé vendimi t& njoftohen: Drejtoria pér Kadastér Proné dhe
Gjeodezi , njé kopje mbetét né arkivin e Kuvendit, si dhe né dosje.

Udhéhegesja e Zyres Ligjore Kryetari i Komunés
z.Zekije Sutaj -z llir Ferati

% £ »




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés o .| Komuna e Istogut
Republika Kosovo s Opstina Istolg<
Republic of Kosova Nr.Br.381/2023 Datum: Isto pM icipali
15.05.2023 e

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 58 shkronja (h) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqevrisje Lokale publikuar né (Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés
Nr.28/2008) :

Propozon

Kuvendit t&¢ Komunés ,qé né bazé té nenit 12 paragrafi 12.2 pika (d) dhe nenit 14 té
Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés nr.28/2008) e né lidhje mé nenin 27, paragrafi 2 lidhur me paragrafin 1,t¢
Ligjit Nr.-06/1-092 Pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé
Paluajtshme té¢ Komunés né kuptim té nenit 83 té Statutit t&¢ Komunés sé Istogut 01
Nr.62/2010,né mbledhjen e mbajtur mé 19.05.2023 mori kété :

VENDIM

1.Mé kété Vendim SHPALLET zoné mé Interes té Pérgjithshém Publik Parcela me
Nr.P-70806056-00013-1me siperfage té pérgjithshme prej49198m2, evidentuar
P.Sh.Sh.Qen.PER.REK.DHE REH.RDPP/05:RDPP/06-179-402 Banj¢ ZK Carralluké
K-Istog.

2.Qellimi i Shpalljés zoné mé Interes té Pérgjithshém Publik té Parcelés sé lartécekur
né piken 1 té ketijé propozim - vendimi éshté realizimi i interesit t¢ pergjithshem
Publik pérkatesisht realizimi i projekteve té planifikuara me Planin Zhvillimor té
Komunés sé Istogut 2019-2027.01Nr.92/2019 té dt.30.07.2019.

3.Ky vendim hyn né fuqi pas konfirmimit té ligjshmeris¢ nga MAPL-ja dhe pér
realizimin e tijé kujdesen Kryetari i Komunés,Drejtoria pér Kadastér Proné dhe
Gjeodezi si dhe Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mjedis e Komunés sé Istogut.

Mé nga njé kopje té kétijé vendimi té njoftohen: Drejtoria pér Kadastér Proné dhe
Gjeodezi , njé kopje mbetét né arkivin e Kuvendit, si dhe né dosje.

Udhéheqesja e Zyres Ligjore - Kryetari i Komunés
z.Zekije Sutaj (o —~Ls2lir Ferati




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés | | . Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina IstoE
Republic of Kosova Nr.Br.380/2023 Datum: Isto pM icipali
15.05.2023 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 58 shkronja (h) té Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqevrisje Lokale publikuar né (Gazetén Zyrtare t&é Republikés sé¢ Kosovés
Nr.28/2008) :

Propozon

Kuvendit t& Komunés ,qé né bazé té nenit 12 paragrafi 12.2 pika (d) dhe nenit 14 t&
Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés nr.28/2008) e né lidhje mé nenin 27, paragrafi 2 lidhur me paragrafin 1,t¢
Ligjit Nr.-06/L-092 Pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé
Paluajtshme té Komunés né kuptim té nenit 83 té Statutit t&€ Komunés sé Istogut 01
Nr.62/2010,né mbledhjen e mbajtur mé 19.05.2023 mori kété :

VENDIM

1.Mé kété Vendim SHPALLET zoné mé Interes té Pérgjithshém Publik Parcela me
Nr.P-70806056-00004-110 me siperfaqe té pérgjithshme prej 8829 m?2evidentuar
P.Sh.Sh.Qen.PER.REK.DHE REH.RDPP/05:RDPP/06-179-402 Banjé ZK Carralluké
K-Istog.

2.Qellimi i Shpalljés zoné mé Interes t& Pérgjithshém Publik té Parcelés sé lartécekur
né piken 1 té ketij¢ propozim - vendimi éshté realizimi i interesit té pergjithshem
Publik pérkatesisht realizimi i projekteve té planifikuara me Planin Zhvillimor t&
Komunés sé Istogut 2019-2027.01Nr.92/2019 té dt.30.07.20109.

3.Ky vendim hyn né fuqi pas konfirmimit té ligjshmerisé¢ nga MAPL-ja dhe pér
realizimin e tijé kujdesen Kryetari i Komunés,Drejtoria pér Kadastér Proné dhe
Gjeodezi si dhe Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mjedis e Komunés sé Istogut.

Mé nga njé kopje té kétijé vendimi té njoftohen: Drejtoria pér Kadastér Proné dhe
Gjeodezi , njé kopje mbetét né arkivin e Kuvendit, si dhe né dosje.

Udhéheqesja e Zyres Ligjore
z.Zekije Sutaj VLA
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Ty KRYETARI I KOMUNES =R
S PREDSEDNIK OPSHTINE ihinns)
Wy MUNICIPAL MAYOR %W
Republika e Kosovés | o o Data: i Komuna\e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-379/2023 Datun;' Opétina Istok
Republic of Kosova i 15.05 20.23 Tstog Municipality

Kryetari i Komunés, n€ bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b) té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové Nr.28/2008) dhe né nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t€
komunés 01.Nr.62/2010 i miratuar me daté 30.11.2010, Drejtori i Drejtoris€ pér Ekonomi dhe
Zhvillim, shqyrtoj kérkesén Nr.04-553-15640 té datés 24.04.2023, t€ parashtruar nga Shefqet Shoshi
nga Istogu, pér kompensimin e demit né bazé té vlerésimin nga Komisioni i Komunés dhe propozon
té€ nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni pér vlerésimin e demit né proné té Shefqet Shoshit dhe né Komision
caktohen:

1. Arta Fetahu, Udhéheqése e Sektorit pér Zhvillim, Kryesuese e Komisionit,
2. Hekuran Rugova, Arkitekt, anétar,
3. Blerim Bujupi, Zyrtar pér Ndértimtari, anétar,

2. Komisioni i cekur mé larté ka pér obligim gé té dal né vend ngjarje dhe t& béjé vlerésimin ¢ démit
né pronén e Shefqet Shoshit; t€ hartoj Raportin e vlerésimit t&€ démit dhe me njé kopje té Raportit t&
njoftojé Kryetarin si dhe do t’i kryej punét dhe pérgjegjésité tjera té cilat jané né natyrén e kétij
komisioni.

3. Komisioni duhet t'ia filloj punés menjéheré si dhe do t& merr pérgjegjési pér vlerésimin e démit.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do t&€ kujdeset:
Komisioni dhe Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim.

5.Vendimi &shté pérfunduntarg.
Vendimi i dérgohet:
-Komisionit,

-Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim, dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

’--'.EP‘U. _
Udhéheqése e Sektorit Ligjor VAT v Kryetari Komunés
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T | KRYETARI 1 KOMUNES Lo ng ] |
8ee PREDSEDNIK OPSHTINE | '
L T MUNICIPAL MAYOR W
Republika e Kosovés - ' i ' Komuné‘e Istogut
Republika Kosovo o Opstina [ l%
; 01.Nr.Br.378/2023 Datum: pstina Isto |
Republic of Kosova / 15.05.2023 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale nenit
38 i Ligjit Nr.04/L-032 pér Arsimin Paruniversitar né Republikén e Kosovés dhe nenit 12 paragrafi
2 nenparagrafi 2.2 t&¢ Udhézimit Administrativ (MASH) Nr. 151/2020, pér Detyrat dhe Pérgjegjésité
e Drejtorit dhe t& Zévendésdrejtorit & Institucionit Publik, Edukativo—Arsimor dhe Aft€sues Para
Universitar né Republikén e Kosovés, shqyrtoj kérkesén 05.Nr.328/2023 t& datés 15.05.2023 t€
parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé Komunale pér Arsim, pér emérimin e pérkohshém t€
Zévendésdrejtorit té Gjimnazit “Haxhi Zeka” né Istog, pas pérfundimit t€ kontratés deri sa t€ kryhen
procedurat e rekrutimit, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 05.Nr.328/2023 e datés 15.05.2023, parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé
Komunale pér Arsim, pér emérimin e pérkohshém t& Zévendésdrejtorit t& Gjimnazit “Haxhi Zeka”
né Istog, pas pérfundimit t& kontratés deri sa t&€ kryhen procedurat e rekrutimit.

2. Emérohet z.Sinan Blakaj, zévendésdrejtor i Gjimnazit “Haxhi Zeka” né Istog me kualifikim
profesor i TIK-ut pérkohésisht né detyrat e punés sé ushtruesit t¢ detyrés sé zévendésdrejtorit né
Gjimnazit “Haxhi Zeka” né Istog.

3. Sipas pikés 1 t& kétij vendimi z.Sinan Blakaj do ti kryej detyrat e zévendésdrejtorit me kompetenca
t& plota né pajtim me Ligjin Nr.04/1.-032 pér Arsimin Para Universitar né Republikén e Kosovés dhe
Udhézimit Administrativ (MASH) Nr.i51/2020, pér Detyrat dhe Pérgjegjésité e Drejtorit dhe té
zévendésdrejtorit té Institucionit Publik, Edukativo-Arsimor dhe Aft€sues Para Universitar né
Republikén e Kosovés, deri né pérfundim té procedurave t& konkursit pér pérzgjedhje dhe emérim té
zévendésdrejtorit t€ kétij institucioni arsimoré.

4. Kodi i titullit DIR- E14-6.2

5. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset: z.Sinan
Blakaj dhe Drejtoria Komunale e Arsimit

6. Vendimi €shté pérfundimtaré.

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pa kénaqur mund t& ushtroj ankesé né afatin prej 30
ditésh nga dita e marrjes sé vendimit né Komisionin pér Ankesa prané Komunés s€ Istogut.

Vendimi i dérgohet:

-z.Sinan Blakaj

-Gjimnazit “Haxhi Zeka né Istog

-Drejtorit té Drejtorisé Komunale pér Arsim dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit,

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari i Komunés
znj.Zekije SUTAJ




TR KRYETARI I KOMUNES b sorribedd
{ PREDSEDNIK OPSTINE y

w MUNICIPAL MAYOR \ ) | ,J’”
Republika e Kosovés - - ) Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Istok

Nr.Br. 01-377/2023 Datum: p

Republic of Kosova Istog Municipality

15.05.2023

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/[.-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin
Publik (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé¢ Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 té Rregullat dhe Udhézuesi
Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AOl i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e
Prokurimit t& datés 08.05.2023 t& pranuar me datén 15.05.2023 pér themelimin e Komisionit vlerésues t&
tenderit: Lot] “Publikimi i njoftimeve né radio pér nevojat e komunés se Istogut” Lot2 “Publikimi i lajmeve
né portal dhe nevojave tjera te Komunés se Istogut”, me numér té jashtém prokurimi 633-023-3615-2-2-1 dhe
numér t& brendshém prokurimi 633-023-023-221, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit: Lotl“Publikimi i njoftimeve né radio pér nevojat e
komunés se Istogut” Lot2 “Publikimi i lajmeve né portal dhe nevojave tjera te Komunés se Istogut”’, me
numér t& jashtém prokurimi 633-023-3615-2-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-023-023-221 dhe né
komision caktohen:

1.1. Fisnik Shoshaj, Kryesues i Komisionit;
1.2. Albert Hasanaj, anétar dhe
1.3. Shefqet Imeraj, anétar.

2. Ko:misioni i cekur e larts, ka pér obligim qé t& béjé vlerésimin e t& »jitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriterct ¢ specifiliara né dosjen e tenderit: Lot1“Publikimi i njoftime+e né radio pér nevojat e komunés se
Istogut” Lot2 “Publiimi i lajmeve né portal dhe nevojave tjera te Komunés se Istogut, me gellim &
konstalimit & tenderit ¢ vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé t& gjiii a punét dhe pérgjegjésit tjera t€ cilat
jané né natyrén e kéti) komisioni.

3. T& gjithé anétarci » komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitav:: t& nenit 11 t&€ LPP-sé né lidhje me
mbrojtjen ¢ informziave sekrete t€ ofertave.

4, Anétaret ¢ komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik t€ ofert€s sipas
nenit 40 paragrafi -40.3 té Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Proxurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me
datén 01.02.2021 ng:: KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjes i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vier€sues dhe do t€
siguroj respektimin ¢ dispozitave t& LPP-s¢ dhe Rregullave t& Udhczuasit Operativ pér Prokurimin Publik
Nr.AO1 i miratuar . iatén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret ¢ komisionit g&é né afatin me t& shkurtér kohor t& prezantojné prané zyrés se Prokurimit
dhe Prokurimi t'iu ofi-:j qasje né ofertave ge kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi.
8. Vendimi &shté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:
-Komisionit,

-Prokurimit dhe

-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor il yetar i IKomunés
znj.Zekije SUTAJ [{ 38 5 J‘J’l]l NuRATI
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Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 «dhe 58 (& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin
Publik (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t& Rregullat dhe Udhézuesi
Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e
Prokurimit t& datés 11.05.2023 pér themelimin e Komisionit vlerésues t& tenderit: Lotl*“Furnizimi me buqgeta
lulesh dhe kurora pér nevojat e komunés se Istogut” Lot2 “Furnizimi me kurora té plastikes pér nevojat e
komunés se Istogut”, me numér t& jashtém prokurimi 633-023-3690-1-2-1 dhe numér té€ brendshém prokurimi
633-023-022-121, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit: Lot1“Furnizimi me buqeta lulesh dhe kurora pér nevojat
e komunés se Istogut” Lot2 “Furnizimi me kurora té plastikes pér nevojat e komunés se Istogut”, me numér t€
jashtém prokurimi 633-023-3690-1-2-1 dhe numér té brendshém prokurimi 633-023-022-121, dhe né
komision caktohen:

1.1. Agim Pacaj, Kryesues i Komisionit;
1.2. Naim Sadriu, anétar dhe
1.3. Brahim Hetemayj, anétar.

2. Komisioni i cekur me lart&, ka pér obligim qé té béjé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit: Lotl*Furnizimi me buqeta lulesh dhe kurora pér nevojat e
komunés se Istogut” Lot2 “Furnizimi me kurora t& plastikes pér nevojat e komunés se Istogut”, me qellim t&
konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé té gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera t€ cilat
jané né natyrén e kétij komisioni.

3. T& gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t€ LPP-sé né lidhje me
mbrojtjen ¢ informatave sekrete t€ ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vier8simin teknik (€ ofertés sipas
nenit 40 paragrafi 40.3 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AOl i miratuar me
datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t&
siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-s¢ dhe Rregullave t& Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik
Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit qé né afatin me t& shkurtér kohor t& prezantojné prané zyrés se Prokurimit
dhe Prokurimi t'iu ofroj qasje né ofertave qe kan€ shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do té kujdesen: Komisicni, Prokurimi.
8. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet;:

-Komisionit,

-Prokurimit dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

F — ‘Kll,:)'% t.jl_j-‘.i'-: Komunés
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Kryetari~-i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Veléqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin
Publik (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 té Rregullat dhe Udhézuesi
Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e
Prokurimit t& datés 11.05.2023 pér themelimin ¢ Komisionit vlerésues t€ tenderit: “Blerja e automjetit pér
hemodialize”, me numér t€ jashtém prokurimi 633-023-4021-1-2-1 dhe numér t€ brendshém prokurimi 633-
023-014R-121, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit: “Blerja ¢ automjetit pér hemodialize”, me numér té
jashtém prokurimi 633-023-4021-1-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-023-014R-121 dhe né
komision caktohen;

1.1. Brahim Hetemaj, Kryesues i Komisionit;
1.2. Bashkim Haxhiaj, anétar dhe
1.3. Shefqet Imeraj, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& béjé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese n€ pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit: “Blerja e automjetit pér hemodialize”, me qellim t€ konstatimit
& tenderit t& vlerésuar si me 1 miri si dhe do t’i kryejé t€ gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera t& cilat jané né
natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret ¢ komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t& LPP-sé né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete té ofertave.

4. Anétaret ¢ komisionit vlerésues marrin pérgjegjési t€ ploté individuale pér vlerésimin teknik t& ofertés sipas
nenit 40 paragrafi 40.3 t&€ Rregullat dhe Udh&zuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me
datén 01.02.7021 nga KRPP-ja.

5. Zyrtari péryjegjés i prokurimit do t& organizoj, k&shilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do té
siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-sé dhe Rregullave t& Udh&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik
Nr.AOl i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit qé né afatin me té shkurtér kohor té prezantojné pran€ zyrés se Prokurimit
dhe Prokurimi t'iu ofroj qasje né€ ofertave qe kané shprehur konkuirencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do té kujdesen: Komisioni, Prokurimi.
8. Vendimi &shté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ . oW = ez dlie FERATI
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Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13, nenin 17 pika k) dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) dhe bazuar ne nenin
69 paragrafi 4 i Statutit t¢ Komunés sé Istogut 01Nr.62/2010 i miratuar me datén 30.11.2010,
shqyrtoj kérkesén e Drejtorisé pér Miréqgenie Sociale qé té ndaj mjete buxhetore sipas Kontratés
01Nr.352/2023 té datés 02.05.2023 dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa e Drejtorisé€ pér Miréqenie Sociale g€ té€ ndaj mjete buxhetore sipas
Kontratés 01Nr.352/2023 t& datés 02.05.2023 dhe ndahen mjete buxhetore pér pagesén e qirasé
pér Zelfije Ahmetovig, né shumé prej 900€ (néntéqind euro) pér gjashté (6) muaj.

2. Pagesa ¢ mjeteve financiare béhet nga 150€ (njéqind e pesédhjété euro) né muaj, pér gjashté
muaj né xhirollogariné ¢ Musa Dautaj-qiradhénés nga programi buxhetor i Drejtoris€ pér
Miréqenie Sociale, kategoria ekonomike mallra dhe shérbime nenéprogrami buxhetor shérbime
sociale, pérfitues individual.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér
Miréqenie Sociale.

4. Vendimi Eshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky venZim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &sk:€ e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykaté€s Themelore né Prishting-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t&€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Zelfije Ahmetovig,

-Drejtorisé pér Miréqenie Sociale dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) dhe bazuar né nenin 69 paragrafi 4 t€ Statutit té
Komunés 01Nr.62/-010 té miratuar me datén 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén OZNrA@/2023 t& datés
14.05.2023 té parashtruar nga z.Enver Rugova, Kryesuesi i Kuvendit t&€ Komunés, pér pérkrahje me
karburant, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 02Nr.100/2023 ¢ datés 10.05.2023, e parashtruar nga z.Enver Rugova,
Kryesuesi i Kuvendit t&€ Komunés, pér pérkrahje me karburant pér udhétim zyrtar dhe pérkrahet me 25
litra karburant pér pjesémarrje né Ceremoniné e themelimit t€ Shoqatés s€ Migésis€ Kosoveé-Austri
e cila do t€ mbahet n€ Hotel Emerald né Prishtinég.

2. Obligohet Zyrtari i transportit q& z.Enver Rugoven, t& pajisé me vértetim pér furnizim me karburant
t& automjetit si né pikén 1. té kétij Vendimi, né€ pajtim me procedurat té cilat vlejné pér furnlzlm me
karburant t€ automjeteve zyriare, nga programi buxhetor i Zyrés s&€ Kuvendit.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t€ tij dhe pér zbatimin e tij, do t€ kujdeset:
Drejtoria pér Administraté Komunale dhe Zyrtari 1 Transportit.

4. Vendimi éshté pérfundimtare.

Vendimi i dérgohet:

-z.Enver Rugova,

-Drejtoris€ pér Administraté Komunale,
-Zyrtarit t€ Transportit dhe

-Arkivin e zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Ixomtmga
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Kryetari i Komungés, bazuar né nenin 13 t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare € Republikés s& Kosovés, Nr. 28/2008) né nenit 39 paragrafi 5 t& Ligjit Nr. 06/L-114 pér
Zyrtarét Publiké (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 8/2019) dhe bazuar n€ nenin 59 té
Rregullores (QRK) Nr.16/2020 pér pranimin dhe karrierén né shérbimin Civil t€ Republikés sé
Kosovés, shqyrtoi kérkesén me Nr.02-100/023 t& datés 10.05.2023 té parashtruar nga NJMBNIJ pér
themelimin e Komisionit ad-hoc té vlerésimit pér ngritje (avancim) né detyré, nxjerr:

VENDIM

1. TEMELOHET: Komisioni ad-hoc i vlerésimit pér ngritjen (avancim) né detyré, pér vlerésimin
népérmjet testit me shkrim dhe intervistés me gojé té kandidatéve t€ cilét kané konkurruar pér pozitén:
Menaxher i Personelit né kuadér t& Zyrés sé Kryetarit dhe komisioni themelohet me kété pérbérje si me

poshté:

1.1. Zizé Bujupaj, E eméruar-Menaxher i Personelit-NJMBNJ, Kryesuese e Komisionit;
1.2. Myrvete Verbaj, Udhéheqése e Sektorit pér Shérbime Sociale, anétare dhe;
1.3. Rasim Mahmutovi¢, Udhéheqés i Sektorit pér Komunitet dhe Kthim, anétar;

3. Punét e Komisioni t& lartcekur jané té pércaktuara me Ligjin Nr. 06/L-114 pér Zyrtarét Publiké dhe
me Rregulloren (QRK) Nr.16/2020 pér pranimin dhe karrierén né shérbimin Civil t&€ Republikés sé
Kosovés.

4. Té€ gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja té komisionit do ti kryejé Zyra e Personelit.
5. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij kujdesct Komisioni.
6. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,"

-Zyrés Personelit dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor i Kryetari Komunés
znj. Zekije SUTAJ 137, zIlir FERATI
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/1.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazela
Zyrtare € Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né nenin 34 paragrafin 12 t& Ligjit Nr. 06/L-114 pér
Zyrtarét Publiké (Gazeta Zyrtare e Republikés s€¢ Kosovés Nr.8/2019) dhe bazuar n€ nenin 18 té
Rregullores (QRK) Nr.16/2020 pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil t€ Republikés sé
Kosovés, shqyrtoi kérkesén me 02Nr.101/2023 té datés 10.05.2023 t&€ parashtruar nga Menaxheri i
Personelit pér themelimin ¢ Komisionit té€ pranimit pér zhvillimin e procedurave té rekrutimit, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 02Nr.101/2023 e datés 10.05.2023, e parashtruar nga Menaxheri i
Personelit pér themelimin € Komisionit té pranimit pér zhvillimin e procedurave té rekrutimit-pranim
né kategori pér pozitén: Zyrtar pér Kulturé, Rini dhe Sport né kuadér t& Drejtorisé pér Kulturé, Rini
dhe Sport sipas konkursit t€ publikuar me datén 29.03.2023 dhe Kom1s10n1 i pranimit themelohet me
kété pérbérje si me poshté:

1.1. Zize Bujupaj, Menaxher i Personelit, Kryesuese e Komisionit;

1.2. Gézim Ademaj, Udh&heqés 1 Prokurimit, anétar;

1.3. Qefsere Ibrahimaj, Zyrtare e Larté pér Kulturore dhe Arkiv t& Qytetit, anctare,

1.3. Enisa Corovié¢, Zyrtare pér Koordinimin e t& Drejtave dhe Integrim t& Komuniteteve,
anétare,

1.5. Ilaxhi Metaj, Eksperl i Jashtém, anétar,

3. Punét e Komisioni té lartcekur jané té pércaktuara me Ligjin Nr. 06/L -114 pér Zyrtarét Publiké dhe
me Rregulloren (QRK) N1.16/2020 pér pranimin dhe karrierén né shérbimin Civil t€ Republikés sé
Kosovés.

4. Té gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja té komisionit do ti kryejé Zyra e Personelit.
5. Ky vendim hyn né fuqgi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e kujdeset: Komisioni.

6. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:
-Komisionit t€ pranimit;
-Zyrés Personelit dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Veléqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né nenin 34 paragrafin 12 t€ Ligjit Nr. 06/L-114 pér
Zyrtarét Publiké (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.8/2019) dhe bazuar né nenin 18 té
Rregullores (QRK) Nr.16/2020 pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil té Republikés sé
Kosovés, shqyrtoi kérkesén me 02Nr.103/2023 té datés 10.05.2023 t& parashtruar nga Menaxheri i
Personelit pér themelimin ¢ Komisionit t& pranimit pér zhvillimin e procedurave té rekrutimit, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 02Nr.103/2023 e datés 10.05.2023, ¢ parashtruar nga Menaxheri i
Personelit pér themelimin e Komisionit t& pranimit pér zhvillimin e procedurave t€ rekrutimit-pranim
né kategori pér pozitén: Zyrtar pér Biblioteka 4 né kuadér t€ Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport
sipas konkursit té publikuar me datén 31.03.2023 dhe Komisioni i pranimit themelohet me kété
pérbérje si me poshté: :

1.1. Zize Bujupaj, Menaxher i Personelit, Kryesuese e Komisionit;

1.2. Hysni Maxharraj, Drejtoré i Qendres Kulturore, anétar;

1.3. Qefsece Ibrahimaj, Zyrtare ¢ Larté pér Kulturore dhe Arkiv té Qyletit, anétare,

1.3. Enisa Corovi¢, Zyrtare pér Koordinimin e té Drejtave dhe Integrim t& Komuniteteve,

anétare,
1.5. ITaxhi Metaj, Lkspert i Jashtény, anétar.

3. Punét ¢ Komisioni t& lartcekur jané té pércaktuara me Ligjin Nr. 06/L -114 pér Zyrtarét Publiké dhe
me Rregullorea (QRK) Nr.16/2020 pér pranimin dhe karrierén né shérbimin Civil t€ Republikés s¢
Kosovés.

4. T& gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja té komisionit do ti kryejé Zyra e Personelit.
5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e kujdeset: Komisioni.

6. Vendimi €sht€ pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:
-Komisionit t& pranimit;
-Zyrés Personelit dhe
-Arkivi 1 Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
znj. Zekije SUTAJ
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Republika e Kosovés - Data: N ] Komuna,e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-369/023 D a‘tu‘n.l' Opstina Istok
Republic of Kosova R 10 05.20'23 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 (& Ligjit Nr.03/L.-040 pér Veléqgeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né nenin 34 paragrafin 12 t& Ligjit Nr. 06/L-114 pér
Zyrtarét Publiké (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.8/2019) dhe bazuar né nenin 18 té
Rregullores (QRK) Nr.16/2020 pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil t€ Republikés sé
Kosovés, shqyrtoi kérkesén me 02Nr.102/2023 té datés 10.05.2023 t€ parashtruar nga Menaxheri i
Personelit pér themelimin ¢ Komisionit t& pranimit pér zhvillimin e procedurave t€ rekrutimit, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 02Nr.102/2023 ¢ datés 10.05.2023, e parashtruar nga Menaxheri i
Personelit pér themelimin e Komisionit t€ pranimit pér zhvillimin e procedurave t€ rekrutimit-pranim
né kategori pér pozitén: Zyrtar i Personelit 2 né kuadér t€ zyrés sé Personelit, sipas konkursit t&
publikuar me datén 31.03.2023 dhe Komisioni i pranimit themelohet me kété pérbérje si me poshte:

1.1. Zize Bujupaj, Menaxher i Personelit, Kryesuese ¢ Komisionit;

1.2. Fjolié Berisha, Zyrtare e Larté né Personel, anétare;

1.3. Shefqet Imeraj, Zyrtar i Prokurimit2, anétar,

1.3. Enisa Corovié, Zyrtare pér Koordinimin ¢ té Drejtave dhe Integrim té Komuniteteve,
anétare,

1.5. Haxhi Metaj, Ekspert i Jashtém, anétar.

3. Punét e Komisioni té lartcekur jané té€ pércaktuara me Ligjin Nr. 06/L -114 pér Zyrtarét Publiké dl.e
me Rregulloren (QRK) Nr.16/2020 pér pranimin dhe karrierén né shérbimin Civil té€ Republikés sé
Kosovés.

4. Té¢ gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja té komisionit do ti kryejé Zyra e Personelit.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e kujdeset: Komisioni.

6. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:
-Komisionit t€ pranimit;
-Zyrés Personelit dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor I(r-j‘«'ct:uf_li Komunés
znj. Zekije SUTAJ A Z iy FERATI
-~ 3 J - 1'.‘1 h 1 \ (__\‘




AT KRYETARI I KOMUNES R |
g | PREDSEDNIK OPSHTINE | adians
P MUNICIPAL MAYOR S
Republika e Kosovés R C yara. Komuna e Tstogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-368/023 DDtit;; Opétina Istol%
. .Br.01- atum:
Republic of Kosova 10.05.2023 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58, pika b (& Ligjit Nr.03/L-040 pér Veléqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenin 18 paragrafi 4 t€ Ligjit NR.O6/L - 114 pér
Zyrtarét Publiké, nenin 49 paragrafi 3 t& Ligjit Nr. 03/L-212 té Punés (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosové
Nr. 90/2010 ), shqyrtoi kérkesén 01 Nr.016-17822 té datés 08.05.2023 &€ parashtruar nga Sahadete Aliu-
Rexhaj nga fsh. Cérrrcé, pér lejimin e pushimit t€ lehonisé, nxjerr:

VENDIM

L.MIRATOHET: kérkesén 01 Nr.016-17822 ¢ datés 08.05.2023 ¢ parashtruar nga Sahadete Aliu-Rexhaj,
Zyrtare pér Gjendje Civile 1 nga data 27.04.2023, i caktohet pushimi i lehonisé né kohézgjatje pér 9 muaj.

2. Pushimi, i cekur né pikén 1 t& kétij Vendimi ka filluar me:27.04.2023 deri mé&:27.01.2024, e pérmendura
duhet t€ lajmérohet né puné me: 28.01.2024

3. Né 6 muajt e paré té pushimit t€ lehonisé prej datés 27.04.2023 deri me datén 27.10.2023
kompensohet nga institucioni me 70% té pagés dhe me datén 27.10.2023, obligohet Zyrtarja
Financiare-pérgjegjése pér paga, méditje dhe kompensime qé Sahadeten té vendos né listén e pagave
me zero (0).

4. Mbas gjashté muajve Sahadetja mund t& paraqes kérkes€ Qeveris€ s& Republikés sé Kosovés pér 3 muajt
né vijim pér kompensim me 50% t& pagés-mesatare né Kosové si dhe 3 muaj tjeré pa pagesé¢ mund ti lejohen
vetém me kérkesén e t€ punésuarés.

Arsyetim

Sahadete Aliu-Rexhaj, Zyrtare pér Gjendje Civile 1, ka parashtruar kérkes€ 01 Nr.016-17822 t¢ datés
08.05.2023 pér lejimin e pushimit t€ lehonisé.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e lartpérmendurés dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe i caktohet pushimi
i lehonisé né kohézgjatje prej 9 muaj.

Né& pajtim me nenin 49 paragrafi 3 t& Ligjit Nr.03/L-212 t& Punés (Gazeta Zyrtare e Republikés sé€ Kosové
Nr.90/2010 punétores i takojné 6 muaj pushim t& lehonisé me pagesé 70% t€ pagés s& marr nga institucioni
ku punon, mirépo nése doné té kthehet né puné mbas gjashté muajve &shté ¢ oblignar q¢ mé sé voni 15 dité
para pérfundimit t& pushimit gjashté mujor té njoftoj: Menaxherin e Personelit se nuk déshiron t€ shfrytézoj
pushimin e pércaktuar né kohézgjatje prej 3 muajve qé paguhet nga Qeveria e Republikés sé Kosovés.
Zyrtarja Financiare-pérgjegjése pér paga méditje dhe kompensime obligohet qé pas gjashté muajve té
pushimit té lehonisé zyrtaren e lartpérmendur té vendos né listén e pagave me zero(0) dhe e
lartpérmendura pas 9 muajve obligohet té njoftoj institucionin pér ndérprerjen e pushimit t€ lehonisé apo
parashtron kérkesé pér vazhdimin e pushimit té lehonisé edhe tre muaj pushim pa pagesc.

Pér realizimin e pagés né kohézgjatje prej 3 muajve pérmes MPMS-sé ¢ lartpérmendura duhet personalisht t’i
drejtohet Entit pér Punésim pér realizimin e késaj pagese.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Sahadete Aliu-Rexhaj,

-Zyrtares Financiare-pérgjegjése pér paga, méditje dhe kompensime,
-Menaxherit t& Personelit dhe

-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit,

-

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari i Klm!‘li‘s .
znj. Zekije SUTAJ zllir I{A';'n&t /
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el | PREDSEDNIK OPSHTINE sty
S MUNICIPAL MAYOR iy
Republika e Kosovés | o | Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-367/023 DDtata: Opéstina Istok
. .Br. 01- atum:
Republic of Kosova BT 10.05.2023 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né ncnin 13 dhe 58 pika b). & Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenit 35 paragrafi 1 nen paragrafi 1.3., neni 36 paragrafi
2. nen paragrafi 2.4, dhe 2.5. t& Ligjit Nr.08/I.-196 pér pagat né Sektorin Publik dhe bazuar né nenin 7 paragrafi
4, nen paragrafin 4.2. dhe 4.3. t& Rregullores (QRK) Nr. 07/2023 pér Kompensimin pér kujdestari, puné gjaté
natés dhe punés jashté orarit t& punés, shqyrtoj kérkesén 07Nr.32/2023 t& datés 26.04.2023 t& parashtruar nga
Drejtori i Drejtorisé pér Inspeksion pér kompensimin e Inspektoréve pér puné gjaté fundjavés dhe né pér puné
gjaté ditéve té festave zyrtare dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1L.MIRATOHET: kérkesa 07Nr.32/2023 e datés 26.04.2023 e parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér
Inspeksion pér kompensimin e Inspektoréve pér puné gjaté fundjavés dhe pér puné gjaté ditéve t€ festave
zyrtare pér Xhavit Blakaj, Udhéheqes i Sektorit pér Inspeksione; Jakup Blakaj, Inspektor i Ndértimit; Xhavit
Demaj, Inspektor i Veterinarisé.

2. z. Xhavit Blakaj, Udh&heqes i Sektorit pér Inspeksione, pér 20 oré pune gjat€ fundjavés me 50%
kompensohet né shumé prej 127.98€ (njéqind e njézet e shtaté euro e néntédhjete ¢ teté cent), dhe 18 oré pune
gjaté festave zyrtare me 50% kompensohet né shumé prej 113.40€ (njéqind e trembédhjeté euro e katerdhjeté
cent), e qé gjithsejté né shumé t& pérgjithshme 241.38€ (dyqind e katerdhjeté e njé euro e tridhjeté e teté
cent).

3. z. Jakup Blakaj, Inspektor i Ndértimit, pér 20 oré pune gjaté fundjavés me 50% kompensohet né shumé pre;
90.90€ (néntédhjeté euro e néntédhjetd cent) dhe 18 oré pune gjaté festave zyrtare me 50% kompensohet né
shumé prej 115.56€ (njéqind e pesémbédhjeté euro e pesédhjeté e gjashtd cent), e q& gjithsejté n€ shumé &
pérgjithshme pérgjithslime 206.46€ (dyqind e gjashté euro e katér dhjeté gjashté cent).

4, 7. ¥havit Demaj, Inspektor i Veterinarisé, pér 20 oré pune gjaté fundjavés me 50% kompensohet n& shumé
prej 90.90€ (néntédhjeté euro ¢ néntédhjeté cent dhe 18 oré pune gjaté festave zyrtare me 50% kompensohet né
shumé prej 114.75€ (njéqind e katérmbédhjeté euro e shtédhjeté ¢ pesé cent), e gé gjithsejté né€ shumé t&
pérgjithshme pérgjithshme 205.65€ (dyqind e pesé euro gjashtédhjeté e pesé cent).

5. Mjetet e pércaktuara, né pikén 2, 3, dhe 4 t& kétij Vendimi, do té transfcrohen né xhirollogariné e Xhavit
Blakaj, Jakup Blakaj, Xhavit Demaj, nga kategoria ekonomike Paga dhe M&ditje né pajtim me dispozitat e
Ligjit pér Menaxhimin e Financave publike dhe t& pérgjegjésive.

6. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij, do t& kujdeset: Drejtoria pér
Inspeksion dhe Zyrtarja Financiare-pérgjegjése pér paga Méditje dhe Kompensime.

7.Vendimi éshté pérfundimtaré.
KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e

pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Xhavit Blakaj,

-Jakup Blakaj,

-Xhavit Demaj,

-znj.Emina Cokovi¢, Zyrtare Financiare-pérgjegjése pér paga Méditje dhe Kompensime dhe
-Arkivin e zyrés s€¢ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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Republika e Kosovés | D‘lta Komuna e Istogut

Republika Kosovo Opstina Istok
. .Br.01- Datum: p
Republic of Kosova Rl LU e 05 0;17023 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) dhe bazuar né nenin 2 t&€ Rregullores MF
Nr.04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t€ OJQ-ve, shqyrtoj
kérkesén 09 Nr.63/2023 té pranuar me datén 05.05.2023 té parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér
Bujqési, Pylltari dhe Hidroeckonomi, pér shpalljen e thirrjes publike pér OJQ, pér organizimin e
dités tradicionale qethja e deleve "T¢€ gethat 2023” dhe i propozoi Kryetarit t€ nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 09 Nr.63/2023 té pranuar me datén 05.05.2023 e parashtruar nga
Drejtori i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi, pér shpalljen ¢ thirrjes publike pér
0JQ, pér organizimin e dités tradicionale qethja e deleve ”T€ qethat 2023 dhe ndahen mjete
buxhetore n¢ shumé prej 6,000.00€ (gjashtémijé euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe
transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

2. Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi, obligohet qé n€ koh& me té shkurtér té publikoj
tiirgjen publike pér organizimin e dités tradicionale gethja e deleve »T¢€ qethat 2023” si dhe ti kryej
i gjitha punét deri né pérfundim t& kétij projekt:.

4. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga ana e Kryetarit t&€ Komunés dhe
nirgjegj€s pér zbatimin e tij €shié: Drejtoria pér Bujgési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

8. Vendimi €shté pérfundimtaré.
vVendimi i dérgohet:

Drejtoris€ pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekcromi dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zlir l*‘["RA’l‘l
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T T KRYETARI 1 KOMUNES e

- e PREDSEDNIK OPSHTINE r

L P MUNICIPAL MAYOR i )
Republika e Kosovés | - - | Komuné-;a Istogut
Republika Kosovo Data: Opsti [‘t l%

e Nr.Br. 01-364/023 Datum: e
Republic of Kosova Ll 05.05.2023 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008) dhe né nenin 69 paragrafi 4 té
Statutit t& komunés 01.Nr.62/2020 i miratuar me daté 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t&
datés 04.05.2023, pér themelim té komisionit pér verifikimin e punéve pér projektin 2 vjegar: Lotl
“Ndértimi i rrugeve né fshatrat e Komunés se Istogut “Bashkéfinancim me Komunitet”, me numér
té jashtém prokurimi 633-022-11651-5-2-1, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni pér verifikimin e punéve pér projektin dy vjegar: Lotl “Ndértimi i
rrugeve né fshatrat e Komunés se Istogut “Bashkéfinancim me Komunitet”, me numér t€ jasht€ém
prokurimi 633-022-11651-5-2-1 té cilin projekt e ka realizuar operatori “SHKEMBI” SH.P.K dhe

né komision caktohen:

1.1. Rasim Mahmutovig, inxh. Udhéheqés i Sektorit pér Komunitete dhe Kthim,
Kryesues i Komisionit;

1.2. Hekuran Rugova, Arkitekt, anétar dhe

1.3. Ramiza Eqo, Zyrtar. pér Buxhet dhe Finacal, anétare.

2. Komisioni do té béjé kontrollimin ¢ téré dokumentacionit dhe realizimin tzkui! t€ projektit té
cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, sip i projektit detal ekzekutiv; do té njoftojé kry~résin € punéve
me t€ gjitha vérejtjet dhe sugjerimzt -a i pérket kryerjes sé€ punimeve; do té njoftc; Menaxherin e
kontratés; do té hartojé procesverbalin gjaté verifikimit t& punimeve né terren; dc t€ hartoj raportin
¢ pranimit teknik t& projektit; do té nioftojé Kryetarin lidhur me realizimin punime e pér projektin e
lartcekur; si dhe do t’i kryejé edhe punét dhe detyrat tjera q&é kané t& b&jné me natyrén e kétij
komisioni.

3. Pérgjegjésin pér verifikimin e punéve pér projektin ¢ lartcekur ¢ merr Komisiori dhe Menaxheri
i kontratés.

4, Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do t&€ kujdeset:
Komisioni dhe Prokurimi.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:
-Komisionit,

-Prokurimi,

-“SHKEMBI” SH.P.K operator
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor IGryetari Komunés
znj. Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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Republika e Kosovés | [ |l Komiina e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-362/023 Dlzxil_ Opstina Istok
Republic of Kosova o 04.05.2023 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13, nenin 58 pika [), nenit 62 paragrafi 62.2 t& Ligjit pér
Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/1-040 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008) dhe
bazuar né nenin 74 paragrafi 74.2 té Statutit t&€ Komunés Nr.62/010 t& dat€s 30.11.2010, pér
shkarkimin e Drejtorit t€ Drejtorisé pér Kultur€, Rini, dhe Sport, nxjerr:

VENDIM
1. znj. Eliané Blakaj, lirohet nga detyra e Drejtorit t€ Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport.

2. Obligohet Zyrtarja Financiare, pérgjegjése pér paga, méditje dhe kompensime té
lartpérmendurén té€ largoj nga lista e pagave nga data e 04.05.2023.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-znj.Eliané Blakaj,

-Zyrtares Financiare pérgjegjése pér paga, méditje dhe kompensime dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Kryetari Komunés
zllir FERATI

AT
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés o T ... | Komunae Istogut
Republika Kosovo e Ovitina Istol%
Rejublis of.icosona Nr.Br. 01- 360/2023 Datum: Leta PM iy
04.05.2023 g MG patity

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/1.-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47. dhe 48. t€ Ligjit pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20 /2016) dhe
nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér Shéndetési, shqyrtoi
kérkesén Nr.06-553-16243, t& datés 27.04.2023, té parashtruar nga z Kamer Haziraj nga fsh.Rakoshé,
Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e bashkéshortes se tij né¢ QKUK né
Prishtiné dhe i propozon Kryetarit t& nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-16243, t& datés 27.04.2023 e parashtruar nga
z.Kamer Haziraj, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e bashkéshortes se tij né
QKUK - Prishtiné pér marrjen e terapisé mjekésore(kimioterapisé), dhe i lejohen 280
litra karburant.

2. Obligohet Shefi i autoparkut qé t& pajisé z Kamer Haziraj, me vértetim pér furnizim
me karburant t& automjetit, né sasiné e cekur né pikén 1. té kétij Vendimi, né pajtim
me procedurat té cilat vlejné pér furnizim me karburant t&€ automjeteve zyrtare, nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij, do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Shefi i autoparkut.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyetim

zKamer Haziraj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-16243, t& datés 27.04.2023, me t& cilén ka kérkuar
qé t'i mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé té cilin béhet transportimi i saj.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se bashkéshortja, znj.Valmira Rexhaj, éshté e
sémuré dhe i ndihmohet me karburant pér mbushjen e veturés pér dérgimin e tij pér marrjen e terapisé
né QKUK né Prishting.

I lartpérmenduri nuk e ka gjendjen ekonomiko sociale t& miré dhe nuk ka mundési familja me i barté
té gjitha shpenzimet e transportit pér dérgimin e saj né Prishtiné pér marrjen e terapisé.

Shefi i autoparkut do t& pajisé t¢ pérmendurin mé vértetim pér furnizim me karburant nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési né pajtim me procedurat qé vlejné edhe pér automjetet zyrtare.
Drejtoria pér Shéndetési do té kujdeset qé t& béhet furnizimi i automjetit me karburant dhe do té
pércjellé realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv té kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té¢ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dergohet:

- z.Kamer Haziraj,

-Shefi i autoparkut,
-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivit té Zyrés sé Kryetarit

Udhéhegése e Sektorit Ligjor o ak E I Kryetari i Kon}'@l_'és
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T, KRYETARI I KOMUNES e
" PREDSEDNIK OPSHTINE e,
W MUNICIPAL MAYOR (&=
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-359/2023 Datum: OpSins Istok
Republic of Kosova | 03.05.2023 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58 pika b) t&€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosové Nr.28/2008) bazuar né nenin 8 t¢ Udh&zimit Administrativ
(MPB) NR. 19/2015 pér Kushtet dhe Procedurat € Ndérrimit dhe Korrigjimit té Emrit Personal,
shqyrtoj kérkesén 02Nr.73/2023 t& datés 28.04.2023 t& parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér
Administraté Komunale, pér themelimin ¢ Komisionit t&€ Zyrés s€ Gjendjes Civile pér ndérrimin dhe
korrigjimin e emrit personal dhe i propozon Kryetarit té nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHEN: Komisioni i Zyrés sé Gjendjes Civile pér ndérrimin dhe korrigjimin e emrit personal
dhe né Komision caktohen:

1.1. Faton Bujupi, Kryesues i Komisionit;
1.2. Sami Shatri, anétar; '
1.3. Antigona Kaliqani, anétare;

2. Komisioni obligohet t3 punoj sipas dispozitave ligjore t& Udhézimit Administrativ (MPB) NR.
1972015 pér Kushtet dhe Procedurat € Ndérrimit dhe Korrigjimit t& Emrit Personal.

3. Ky vendim hyné ué fuqi menjéheré nga data e nénshkrimit nga Kryeta-i Komunés dhe pér zbatimin ¢
tij do t& kujdeset: Komisio i

4. Vendimi &shté pérfundiatar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,
_-Dreéjtorisé pér Administraté Komunale dhe
" -Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.
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PREDSEDNIK OPSTINE el
Q) MUNICIPAL MAYOR & ):j
Republika e Kosovés o - | Komunae Istogut
Republika Kosovo | . b 01-358/2023 DE:;:;- g B s
Republic of Kosova e 03.05 20?:,; Istog Municipality

Kryetari i Komungs bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér
Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t&
datés 03.05.2023, pér themelimin ¢ Komisionit vierésues té tenderit pér projektet: Lot1“Mirémbatja e rrugéve
malore Radusha”; Lot2 “Mirémbajta e rrugéve malore Lugu i buté”, me numér té jashtém prokurimi 633-023-
3850-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-023-025-521, nxjerr:

VENDIM

L.THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektet: Lotl“Mirémbatja e rrugéve malore
Radusha”; Lot2 “Mirémbajta e rrugéve malore Lugu i but&”, me numér t& jashtém prokurimi 633-023-3850-5-
2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-023-025-521, dhe né komision caktohen

1.1. Fadil Kabashi, Udhéheqés i Sektorit pér Bujgési dhe Zhvillim Rural, Kryesues i Komisionit;
1.2 Gentrita Salihaj, Zyrtare pér Subvencione, anétare;
1.3. Qendrim Kajtazaj, Zyrtar pér Subvencione, anétar.

2. Komisioni i cekur me lartg, ka pér obligim qé t& b&jé vlerésimin e té gjitha ofertave konkurruese n€ pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektet: Lotl“Mirémbatja e rrugéve malore Radusha”; Lot2
“Mirémbajta e rrugéve malore Lugu i buté”, me gellim t& konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe
do t'i kryejé t& gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jand né natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret ¢ komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave & nenit 11 & LPP-s&€ n& lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete t€ ofertave.

4, Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik t€ ofertés sipas
nenit 40 paragrafi 40.3 té Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A0O1 i miratuar me datén
01.02.2021 nga KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t&
siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-sé dhe Rregullave t& Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik
Nr.A01 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit qé né afatin me té shkurtér kohor & prezantojné prané zyrés se Prokurimit
dhe Prokurimi t'iu ofroj qasje né ofertave qe kané shprehur konkurrencg.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtoris€ pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi .

8. Vendimi €shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgobet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Bujgési, Pylltari dhe Hidroekonomi dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin’ 13 dhe 58 pika b), 1& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale 03/L.-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), bazuar né nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit Nr.05/L-031
pér Procedurén ¢ Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) dhe nenin
1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport shqyrtoi kérkesén: Nr.12-
400-15819 (€ datés 25.04.2023 t& parashtruar nga Ansambli Folklorik ”Selmon Kadria” t& cilén e pérfagéson
Ismet Demaj, pér pérkrahje me karburant dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1 .MIRATOHET: kérkesa Nr.12-400-15819 e datés 25.04.2023 e parashtruar nga Ansambli Folklorik
”Selmon Kadria” t& cilén e pérfaqéson [smet Demaj dhe pérkrahet me 180 litra karburant, pér realizimin ¢
pjesémartjes né Festivalin Folklorik *Hasi Jehon” e cila do t& organizohet né Has dhe pjesémarrjen né Festivalin
Folklorik ”Sofra Dardane” e cila do té organizohet né qytetin e Bajram Currit né Shqipéri.

2. Obligohet Zyrtari 1 Transportit t& pajisé me vértetim pér furnizim me karburant Ansambli Folklorik ”Selmon
Kadria”, né pajtim me procedurat t& cilat vlejné pér furnizim me karburant t€ automjeteve zyrtare, nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij, do t& kujdeset: Drejtoria pér
Kulturé, Rini dhe Sport dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Ansambli Folklorik ”Selmon Kadria” (& cilén ¢ pérfagéson Ismet Demaj ka parashtruar k& kesén Nr.12-400-
15819 t& datés 25.04.2023, pér pérkrahje me karburant pér realizimin e pjesémartjes né Festivalin Folklorik
”Hasi Jehon” e cila do té organizohet né Has dhe pjesémarrjen né Festivalin Folklorik ”Sofra Dardane” e cila
do t& organizohet n€ qytetin e Bajram Currit né Shqipéri.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e Ansamblit Folklorik ”Selmon Kadria” dhe t& njéjtat i konsideron té arsyeshme dhe
i miraton.

Duke paré rendésin e pjesémarrjes se Ansamblit né festivalet e cekura me larté né mungesé t€ mjeteve financiare
pérkrahet me 180 litra karburant pér pjesémarrjen né kéto dy festivale.

Zyrtari 1 Transportit do ti pajisé me vértetim pér furnizim me karburante t& lartpérmendurin nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport.

né pajtim me procedurat qé vlejné edhe pér automjetet zyrtare,

Zyrtari i transportit kujdeset qé € béhet furnizimi me karburant dhe do té pércjellé realizimin e kétij Vendimi.
Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv t€ kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lgjuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hap konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti 1
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Ismet Demaj-Ansambli Folklorik ”Selmon Kadria”,
-Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport dhe

-Arkivi 1 Zyrés sé Kryetarit.
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t&€ Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 & Statutit
t&€ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Zyra Komunale
pér Komunitete dhe Kthim shqyrtoi kérkesén 10 Nr.553-16247 & datés 27.04.2023 té parashtruar nga Mehmet
Ibishi nga Istogu, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe me kérkesén
10Nr.25/2023 t& datés 28.04.2023 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 10 Nr.553-16247 t¢ datés 27.04.2023 t€ parashtruar nga Mehmet
Ibishi, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe i ndahen mjete
financiare né shumé prej 300.00€(treqind euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe
transfere nga programi buxhetor i Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim, si ndihmé
momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e Mehmet Ibishit, né pajtim me procedurat
e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Mehmet Ibishi, ka parashtruar kérkesén 10 Nr.553-16247 té datés 27.04.2023, me (& cilér ka kirkuar t'i ndahen
mjete financiare pér blerjen e terapis€.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurgs dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e riraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Mehmeti &shté person me nevoja te vecanta i
sémuré dhe si pasojé e késaj ka nevojé pér blerjen e terapisé té cilat jané mjafté t& kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ckonomike dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetaiake t& béjé blerjen
e terapisé pér shérim dhe né mungesé t& mjeteve financiare pérkrahet vetém né shumé prej 300.00€(treqind
euro).

Né plan programin buxhetor t& Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim &shté pércaktuar edhe pozicioni i
subvencione dhe transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmeé individéve si ndihmé momentale pér shérim,

Mjetet e pércaktuara né kété vendim .do i transferohen né xhirollogariné e Mehmet Ibislit, né pajtim mé
procedurat aktuale qé kané t& béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t€ kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita ¢ pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Mehmet Ibishit,

-Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim dhe
-Arkivi 1 Zyrés sé Kryetarit.
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